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1 Uéel zpracovani energetického posudku

Energetické posouzeni (energeticky posudek) je zpracovano pro Ucel Zadosti o podporu z Narodniho
programu Zivotni prostfedi v rdmci Narodniho planu obnovy (dale jen ,NPO").

Ucelem zpracovani energetického posudku je posouzeni navrzenych opatteni ke snizeni energetickych
spotfeb, pfitemz vychozim stavem je stavajici stav vyplyvajici ze skutecnych fakturacné doloZenych
spotfeb energie.

2 Identifika€ni udaje
Vlastnik pfedmétu energetického posudku:

Nazev nebo obchodni firma: Statutarni mésto Usti nad Labem

Velka Hradebni 2336/8, 400 01 Usti nad Labem
000 81 531

Statutarni organ: PhDr. Ing. Petr Nedvédicky, primator
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Pfedmét energetického posudku:

Nazev predmétu: Zakladni Skola Mirova

Mirové 2734/4, 400 11 Usti nad Labem
Katastralni uzemi: Usti nad Labem [774871]

Misto stavby: 4949/482
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Energeticky specialista:

Energeticky specialista: PKV BUILD s.r.o.

Pravni forma: Spolec¢nost s rucenim omezenym
(of0) 28149785

DIC: Cz281 49785

Senozaty 284, 394 56 Senozaty
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Cislo opravnéni: 1865

ES - Osoba urcena: Ing. JiFi Spanihel

Cislo opravnéni: 1601

Spolupracoval: Ing. Bara Dokoupilova



3 Podklady pro zpracovani energetického posudku
VSechny Udaje uvedené v tomto energetickém posudku byly ziskany z nasledujici dokumentace:

- Zadavatelem byla dodana kompletni projektovd dokumentace stavebni casti (pldorysy a
pohledy objektu). Ostatni skutecnosti byly zjiSté€ny pFi mistnim Setfeni.

- Zadavatelem byla dodana projektova dokumentace vzduchotechniky, IRC, fotovoltaické
elektrarny a vymeény svitidel (veSkeré informace a technické zpravy). Ostatni skute¢nosti byly

zjistény pfi mistnim Setfeni.

- Zadavatelem byly dodany revize vzduchotechniky, elektroinstalace a rozvodd. Ostatni
skutecnosti byly zjiStény pfi mistnim Setreni.

- Zadavatelem byly dodany spotfeby elektrické energie ve formé mésicnich faktur za roky
2017, 2018 a 2019. Udaje o spotFebach zemniho plynu a tepla z centralniho zdroje ve formé
rocCnich faktur za roky 2017, 2018 a 2019.

- Fotodokumentace byla pofizena na mistnim Setfeni.

- Pravidla pro Zadatele a pFijemce podpory v Narodnim programu Zivotni prostfedi v ramci
Narodniho planu obnovy.

- Metodicky pokyn pro navrh vétrani Skol.



3.1 Popis stavajiciho stavu predmétu energetického posudku
Zakladni tdaje o pfedmétu energetického posudku
a) Charakteristika a popis hlavnich ¢innosti predmétu energetického posudku

Skola byla otevFena v srpnu 1977. Ve svém prvnim 3kolnim roce 1977-1978 méla 559 déti ve
2 tfidach. V soucasnych letech se pocet 74k pohybuje kolem 650. Skola zaméstndva cca
79 pracovnik(l (pedagogickych i nepedagogickych). O poradek a Cistotu se stard 7 uklizecek a
Skolnik. Soucast Skoly tvofi také Skolni jidelna, Skolni druZina a Stanice zajmovych cinnosti
(volno&asové centrum). Skola vytvaFi podminky pro vzd&lavani zakd s pohybovym postizenim. Pro
jejich snazsdi pohyb po Skole je vybudovan vytah. Vyucovani probiha podle vlastniho Skolniho
vzdélavaciho programu pro zékladni vzdélavani ,ZS Mirovd”, se zaméfeni na télesnou vychovu
(vzdy jedna tfida v rocniku ,,C").

Obrazek 3.1.1: Pohled na zakladni skolu

b) Charakteristika bé&Zného provozniho vyuzZiti pfedmétu energetického posudku v
poslednich tfech letech (provozni hodiny, mira vyuZiti, obsazenost). Informace o pFipadnych
Zadatelem planovanych zménach ve vyuziti pfedmétu energetického posudku €i v mife jeho
vyuZiti.

Skolu navstévuje pFiblizné 700 74kl a 75 zamé&stnanc(l. Objekt je v provozu 5 dni v tydnu od 6:00
do 17:00. Télocvi¢na je v provozu od 8:00 do 21:00 a Skolni kuchyné s jidelnou od 6:00 do 18:00.



c) Vyhodnoceni tGirovné stavajiciho zplsobu zajisténi energetického managementu v souladu
s ,Metodickym navodem pro spinéni poZzadavku na zavedeni energetického managementu”
uverejnénym na www.opzp.cz

Energeticky management je z hlediska spIn&ni poZadavku v NPZP povaZovan za Gc¢inné zavedeny v
pfipadg, jsou-li soucasné splnény obé podminky nize, a to po celou dobu udrZitelnosti projektu.

Podminka 1 Prokazatelné existuje a je pravidelné vyuzivan systém umoznujici evidenci, kontrolu a
fizeni spotfeby energie.

- Spotfeby energii jsou pravidelné evidovany ve formé faktur. Systém na fizeni a kontrolu energie
neni zaveden.

Podminka 2 Prokazatelné existuje osoba odpovédna za udrZovani a rozvijeni systému
energetického managementu.

- Neexistuje osoba odpovédna za udrzovani a rozvijeni systému energetického managementu.
Uroven stavajiciho zplisobu zajisténi energetického managementu neni v souladu s ,Metodickym
navodem pro splnéni poZzadavku na zavedeni energetického managementu®.



d) Popis stavebni FeSeni objektu zaméreny na obalky budov a jeji tepelné izola¢ni vlastnosti,
véetné& hodnoceni soucinitelt prostupu dle CSN 730540-2:2011

Stavebni konstrukce

Zakladni Skola Mirova

Zakladni Skola Mirova ma clenity pldorys. Sklada se celkem ze sedmi stavebnich celkd, a to
pavilonl A aZz G. Pavilony A a B se nachazi na zapadni strané objektu, na vychodni strané se nachazi
pavilony D, E, F a G. Zapadni a vychodni pavilony jsou spojeny pavilonem C. VSechny pavilony maji
celkem tfi nadzemni podlazi, pouze pavilon C ma dvé nadzemni podlazi. VSechny &asti jsou
zastfeSeny plochou stfechou. V pavilonu A se nachazi Skolni kuchyné s jidelnou. Pavilon B slouZi
jako télocvicny. V ostatnich pavilonech se nachazi ucebny a kabinety.

Z energetického hlediska je objekt rozdélen do 6 vytapénych zén o vnitfni vypoctové teploté 20 °C
(jidelna, zazemi, administrativa, uCebny, télocvi¢na a spojovaci krcek) a jedné temperované zény o
vnitfni vypoctove teploté 10 °C (sklad).

Podlaha nad vné&jSim prostorem (P1), podlaha na zeminé (P2) a (P3) a podlaha nad nevytapénym
prostorem (P4) jsou pUvodni.

Plocha stfecha 1 (S1) a plocha stfecha 2 (S2) je zelezobetonova. Plocha stfecha - pavilon F a G (S3)
je Zelezobetonova s tepelnou izolaci z mineralni viny (A = 0,040 W-m™-K™) o tlouStce 200 mm.
Plocha stfecha 3 (S4) je tvorena ocelovou konstrukci, kfemelinovymi deskami, tepelnou izolaci ze
skelné vaty (A = 0,043 W-m™-K™") o tlouStce 50 mm a tepelnou izolaci z EPS (A = 0,041 W-m™"-K™") o
tloustce 140 mm.

Vnéjsi sténa - sklad (Z1), vné&jsi sténa - vytapéné (S2), sténa k nevytapénému prostoru - sklad (Z6) a
sténa k nevytapénému prostoru - vytapéné (Z7) jsou tvofeny keramickymi tvarnicemi. Vnéjsi sténa -
boletické panely (S3) je tvofena boletickymi panely. Sténa k zeminé - sklad (Z4) a sténa k zeminé -
vytdpéné (Z5) jsou Zelezobetonové.

Vyplné otvord jsou tvoreny drfevénymi okny (O1) a (O3) se soucinitelem prostupu tepla
U =3,20 W-m™2K™, plastovymi okny (O2) se soucinitelem prostupu tepla U= 1,50 W-m=2-K™,
hlinikovymi dvefmi (D1) a (D3) se soucinitelem prostupu tepla U= 3,80 W-m 2K a plastovymi
dvermi (D2) se soucinitelem prostupu tepla U = 1,50 W-m~2-K™,

Ve stfeSni konstrukci se nachazi polykarbonatové svétliky (SV1) se soucinitelem prostupu tepla
U=210W-m=2K™" a ocelové svétliky (SV2) se soucinitelem prostupu tepla U = 3,50 W-m™2-K™.

V objektu se nachazi lehky obvodovy plast (LOP) se soucinitelem prostupu tepla U = 1,50 W-m™2K™".



Tabulka €. 3.1.1: Souhrn tepelné-technickych parametrd obalovych konstrukci

Charakteristika budovy

Obestavény prostor vytapéné zény budovy V [m?] 37 969,85

Celkova plocha ochlazovanych konstrukci ohranicujicich vytapé&nou zénu budovy A [m?] 18 135,48
Celkova energeticky vztazna plocha budovy [m?] 11 622,25
Geometricka charakteristika budovy (objemovy faktor) A/V m™" 0,48
PFevaZujici vnitFni teplota v otopném obdobi [°C] 20,00

Charakteristika energeticky vyznamnych tdajt ochlazovanych konstrukci
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Podlahové konstrukce 5 027,68 2735,75
P1  Podlaha nad vnéjsim prostorem 479,28 2,86 0,24 1,00 964,44
P2  Podlaha na zeminé - sklad 188,10 1,37 0,80 0,53 136,53
P3  Podlaha na zeminé - vytdpéné 3 586,60 1,37 0,45 0,19 945,17
Podlaha nad nevytapénym
P4 vytapeny 773,70 1,82 0,60 0,49 689,61
prostorem
StiesSni/stropni konstrukce 4 929,72 2 339,46
S1 Plocha strecha 1 3131,35 3,08 0,24 1,00 1 908,00
S2  Ploché strecha 2 78,57 3,57 0,24 1,00 165,39
S3  Ploché stfecha - pavilon Fa G 905,50 0,21 0,24 1,00 131,71
S4  Ploché strecha 3 814,30 0,17 0,24 1,00 134,36
Stény 5 798,98 11 628,24
Z1  Vnéjsisténa - sklad 73,53 1,36 0,55 1,00 6 499,21
Z2  Vnéjsisténa - vytapéné 2 837,44 1,36 0,30 1,00 3 856,09
Z3  Vnéjsisténa - boletické panely 2279,89 0,77 0,30 0,41 489,82
Z4  Sténak zeminé - sklad 14,55 2,94 0,80 0,60 25,69
Z5 Sténa k zeminé - vytapéné 314,47 2,94 0,45 0,60 555,30
Sténa k nevytadpénému prostoru -
76 258,30 1,48 1,05 0,49 187,07
sklad
Sténa k nevytapénému prostoru -
na knevytap P 20,80 148 0,60 0,49 15,06
vytapéné
VypIné otvort 2379,10 7 346,37
O1 Drevénd okna - vytadpéné 2 020,20 3,20 1,50 1,00 6 464,64
02 Plastova okna 63,60 1,50 1,50 1,00 95,40
03 Drevéna okna - sklad 19,60 3,20 3,00 1,00 62,72
D1 Hlinikové dvere - vytapéné 27,80 3,80 1,70 1,00 105,64
D2 Plastové dvere 7,00 1,50 1,70 1,00 10,50
D3  Hlinikové dvere - sklad 5,40 3,80 3,00 1,00 20,52
SV1  Polykarbonatové svétliky 13,50 2,10 1,40 1,00 28,35
SV2  Ocelové svétliky 112,80 3,50 1,40 1,00 394,80
LOP Lehky obvodovy plast 109,20 1,50 1,24 1,00 163,80



Celkem 18135,48 24 049,81

Tepelné vazby (0,1 * A) 1 813,55
Celkova mérna tepelna ztrata konstrukci [W.K"] 25 863,36
Mé&rna tepelna ztrata vétranim [W.K"] 16 515,76

Celkova tepelna ztrata objektu [kW] 1 457,57

Poznamka: Hodnoty souciniteld prostupu tepla U; oznageny zelené spliiuji poZadavek normy CSN 73 0540-2: Tabulka 3 -
PoZadované hodnoty Uy 5o, Naopak hodnoty oznacené Cervené uvedeny poZadavek nespliuji.

e) Popis technického zafizeni a energetickych systémi budov (vytapéni, pFipravy teplé vody,
osvétleni, vzduchotechnika, vlhé¢eni a odvlhCovani) v€etné uvedeni zakladnich technickych
parametra (napf. pridmérna sezénni G€innost zdroje a otopné soustavy, systému pripravy
teplé vody, apod.) vstupujicich do vypoctu Systém vytapéni:

Systém vytapéni:

Zakladni Skola je vytapéna pomoci tepla z CZT. Pfedavaci stanice je umisténa mimo areal zakladni
Skoly. Objekt je napojen pomoci dvou teplovodnich pfipojek. V objektu se nachazi dvé strojovny.
Prvni strojovna se nachazi v pfizemi pavilonu B, ktera slouZi pro vytapéni pavilont A, B a C. Otopna
soustava je rozdélena do Ctyfech topnych vétvi - a to vétev pro pavilon A, pavilon B, bytovou
jednotku a VZT jednotky. Druha strojovna se nachazi v pfizemi pavilonu G a vytapi pavilony D, E, F a
G. Je rozdélena do dvou vétvi, pro pavilony D a E a pro pavilony F a G.

Otopna soustava v zakladni Skole je teplovodni s nucenym obéhem topné vody a uvaZzovanym
teplotnim spadem 90/70 °C. Otopné plochy jsou tvoreny litinovymi ¢lankovymi télesy. V télocvicné
jsou nékteré otopné plochy tvofeny registry z Zebrovych trubek. Ve spojovacim koridoru se nachazi
deskova télesa.

Priprava teplé vody:

Ohrev vody je zajiStén pomoci tepla z CZT. Nepfimotopny zasobnik se nachazi v kotelné, ktera je
umisténa mimo areal zakladni Skoly. Tepla voda je rozdélena od hlavniho rozvadéce do dvou vétvi.
Kazda vétev je napojena na patni méfic teplé vody, ktery zaroven zajiStuje cirkulaci teplé vody
pouze pro danou cast objektu. Rozvody teplé vody jsou prevazné plvodni z ocelovych
pozinkovanych trubek.



VZT:

V objektu se nachazi celkem pét vzduchotechnickych jednotek. Pro vyménu vzduchu v malé
télocvicné slouzi jednotka Janka SKJ 40. Pro vétrani velké télocvi¢ny slouzi jednotka Janka SK] 50. V
malé kuchyni slouzi pro vyménu vzduchu jednotka Janka SKJ 40 a v kuchyni Janka SKJ 50. V jidelné
zajiStuje vyménu vzduchu jednotka Janka SK] 50. Elektricky pfikon jednotky Janka SK] 40 je 3,0 kW a
jednotky Janka SK] 50 je 4,0 kW. Zafizeni nemaji funkcni systém MaR, jsou ovladany rucné z
prostoru kuchyné a télocvicny. VSechny jednotky nemaji rekuperaci odpadniho tepla a jsou ve
velmi Spatném technickém stavu, to je zplUsobeno zejména tim, Ze jednotky byly vyrobeny v roce
1975. V pradelné je nové nainstalovana jednotka SystemAir o pfikonu 1,3 kW. Jednotka ma rovnéz
funkci odvlhcovani.

Chlazeni:

V objektu se nachazi celkem 4 klimatizacni jednotky. Jednotka Sinclair s elektrickym pFikonem
1,1 kW a chladicim vykonem 2,7 kW slouzi pro chlazeni sborovny. Jednotka FairLand s elektrickym
pfikonem 1,2 kW a chladicim vykonem 3,2 kW slouzi pro chlazeni kabinetu Feditele. V pocitacové
uc€ebné zajistuji chlazeni dvé jednotky Sinclair o elektrickém pfikonu 0,9 kW a chladicim vykonu
2,8 kW. Ke vSem venkovnim jednotkam jsou pripojeny vnitfni nasténné jednotky.

Osvétleni:

Osvétleni v objektu zajistuji zejména zafivkova svitidla o prikonech 1x18 W, 1x36 W, 2x18 W,
2x36 W, 2x40 W, 2x58 W, 3x40 W, 4x18 W, 4x20 W a 4x40 W. Dale se zde nachazeji zarovkova
svitidla o pfikonech 50 W, 60 W a 100 W a vybojkova svitidla o pfikonech 250 W. Venkovni osvétleni
je zajiSténo pomoci vybojkovych svitidel o pfikonu 250 W, halogenovych svitidel o pfikonech 150 W
a 500 W a zarovkovych svitidel o pfikonu 60 W.

Uvazovana doba sviceni v uCebnach a télocvicné je 6 hodin denné. V kabinetech, na chodbé a v
Satnach je uvazovana doba sviceni 3 hodin denné. Na socidlnim zazemi, technickém zazemi a ve
skladech uvazujeme s denni dobou sviceni 2 hodiny. Venkovni osvétleni ma uvazovanou dobu

sviceni 8 hodin denné.

Celkovy pfikon instalovaného osvétleni je 145,20 kW.
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f) ZjednoduSené schématické vyznaceni rozdéleni objektu do jednotlivych teplotnich a
provoznich (napf. €drové schéma) z6n uvazovanych v energetickém hodnoceni objektu a
jejich strucny popis.

Zakladni Skola Mirova ma clenity pldorys. Sklada se celkem ze sedmi stavebnich celkd, a to
pavilonl A aZ G. Pavilony A a B se nachazi na zapadni strané objektu, na vychodni strané se nachazi
pavilony D, E, F a G. Zapadni a vychodni pavilony jsou spojeny pavilonem C. VSechny pavilony maji
celkem tfi nadzemni podlazi, pouze pavilon C ma dvé nadzemni podlazi. VSechny ¢asti jsou
zastfeSeny plochou stfechou. V pavilonu A se nachazi Skolni kuchyné s jidelnou. Pavilon B slouZzi
jako télocvicny. V ostatnich pavilonech se nachazi ucebny a kabinety.

Obrazek 3.1.2: Situacni schéma objektu

Pavilon C s Pavilon C
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Udaje o energetickych vstupech
Udaje za roky 2017-2019 véetné& pramérnych hodnot, které jsou ziskany z G¢etnich dokladd. Tabulkové

zpracovani zakladnich Gdajl o energetickych vstupech je uvedeno nize a je zpracovano pro pramérné
spotreby za roky 2017-2019.

Soupis zakladnich tdajl o energetickych vstupech za roky 2017-2019

Tabulka €. 3.1.2: Soupis zakladnich Udajli o energetickych vstupech za rok 2017

T
Elektfina 114,0 3,6 410,4 114,0 4123
Teplo G 4196,8 1,0 4196,8 1165,8 2021,1
Zemni plyn MWh 34,5 3,6 124,3 34,5 47,0
Jiné plyny MWh - - - - -
Hnédé uhli t - - - - -
Cerné uhli t - - - - -
Koks t - - - - -
Jina pevna paliva t - - - - -
TTO t - - - - -
LTO t = = = = =
Druhotné zdroje G - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - -
Jina paliva

Zména stavu zasob paliv

12



Tabulka €. 3.1.3: Soupis zakladnich Udajli o energetickych vstupech za rok 2018

T o
Elektfina 115,2 3,6 414,6 115,2 451,6
Teplo GJ 4.008,2 1,0 4.008,2 11134 19294
Zemni plyn MWh 46,4 3,6 167,0 46,4 44,9
Jiné plyny MWh - - = - -
Hnédé uhli t - - = - -
Cerné uhli t - s - - -
Koks t - - - - -
Jina pevna paliva t - - = - -
TTO t - - = - -
LTO t - - - 5 -
Druhotné zdroje GJ - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - s - -
Jina paliva GJ - -

Tabulka €. 3.1.4: Soupis zakladnich Gdajl o energetickych vstupech za rok 2019

Zména stavu zasob paliv

Rl
Elektfina 113,3 407,8 113,3 454,6
Teplo GJ 3897,8 1,0 3897,8 1082,7 1969,6
Zemni plyn MWh 37,2 3,6 134,1 37,2 45,9
Jiné plyny MWh - - - - -
Hnédé uhli t - - - - -
Cerné uhli t - - - - -
Koks t - - - - -
Jina pevna paliva t - - - - -
TTO t - - - - -
LTO t - - - - -
Druhotné zdroje GJ - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - -
Jina paliva

Zména stavu zasob paliv
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Tabulka €. 3.1.5: Soupis zakladnich Udajl o energetickych vstupech - souhrn za roky 2017-2019

Primérné hodnoty - souhrn za predchozi tFileté obdobi

Vstu aliva Vyhrev. Pfepocet PFepocet Rocni naklad
Py P Jednotka MnozZstvi y P P ocnl' va .
energie (c]] /jedn na GJ na MWh v tis. K¢

Elektfina 1141 4109 1141 458,0
Teplo G 4.034,25 1,0 40342 1120,6 2038,6
Zemni plyn MWh 39,4 3,6 141,8 39,4 48,6
Jiné plyny MWh - - = - -
Hnédé uhli t - - = - -
Cerné uhli t - - - - i
Koks t - - - - -
Jina pevna paliva t - - = - -
TTO t - - = - -
LTO t - - = - -
Druhotné zdroje GJ - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - . =
Jina paliva

Zména stavu zasob paliv

Udaje o vlastnich zdrojich energie

V objektu se nenachazi zadny vlastni zdroj slouZici pro vytapéni. Vytapéni je zajiSténo dodavkou tepla z
centralniho zdroje, kdy teplo je pfedavano do otopné soustavy pomoci vyménikové stanice.

3.2 Vyhodnoceni vychoziho stavu

Celkova energeticka bilance je zpracovana na zakladé fakturované nebo jinak doloZené spotfeby
energie za roky 2017-2019 pro dlouhodoby klimaticky primér vnéjsich teplotnich podminek, pficemz

jsou uvedena veskerd vstupni data pouZitd pro prepocet spotfeby na dlouhodoby primér vnéjsich
teplotnich podminek. Pfepocet je proveden pomoci denostupnd.

Klimatické udaje byly prevzaty z portalu TZB-info. Pro vypocet dlouhodobého klimatického priiméru byl
vyuzit dvacetilety klimaticky normal (DDP 20) z dlvodu pomérné vyrazného zvySovani globalni teploty
venkovniho prostfedi v poslednich letech.
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Klimatické podminky:

Tabulka €. 3.2.1: Klimatické podminky

Parametry prostiedi

Lokalita Usti nad Labem
Klimatologicka stanice pro stanoveni denostupnid Usti nad Labem
Primérna vnitini teplota tis 20 °C
Def. teplota pro zahajeni vytapéni 13 °C
Priimérna venkovni teplota tes 4,5 °C
Pocet dnl otopného obdobi d 229 dni
Pocet denostupnd D° = d.(tjs-tes) 3557 D°

PFepocet spotieby energie na vytapéni na dlouhodoby klimaticky pramér

Tabulka €. 3.2.2: Pfepocet spotfeby energie na vytapéni na dlouhodoby klimaticky pramér

Prima
Hodnocené obdobi Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 FUmer
/ DDP 20

Rocni spotreba energie pro vytapéni vychazejici z

3859,7 3686,2 3584,6 3710,2
Ucetnich dokladt (GJ/rok)
Pocet denostuprid °D pro priimérnou vnitfni
3651 3211 3332 3557
teplotu
Podil denostupniti k dlouhodobému klimatickému
, 103% 90% 94% 96%
normalu
Rocni spotrfeba energie pro vytapéni prepoctena
, gie pro vytapeni prep 3760,3 4083,4 3826,2 3883,6

na dlouhodoby klimaticky pramér (GJ/rok)

Tabulka ¢. 3.2.3: Klimaticka data a pfepocet spotfeby energie na vytapéni v mési¢nim ¢lenéni - 2017

o - . o . o Skutec€na spotireba Normovana
Prumérna Pocet topnych Pocet : L . . v )
teplota (°C) dnii ST energie na vytapéni spotreb’a fn’ergle
((c1)) na vytapéni (GJ)
Leden -4,8 31 769 817,9 796,8
Unor 1,5 28 518 551,1 536,9
Brezen 6,8 31 409 435,3 4241
Duben 7.3 28 356 378,3 368,6
Kvéten 14,2 16 93 98,7 96,2
Cerven 18,1 0 0 0,0 0,0
Cervenec 18,5 0 0 0,0 0,0
Srpen 18,4 0 0 0,0 0,0
Zari 12,4 20 152 161,7 157,5
Rijen 10,4 28 269 286,0 278,6
Listopad 4,0 30 480 510,6 497,5
Prosinec 620,0 604,0
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Tabulka ¢. 3.2.4: Klimaticka data a pfepocet spotfeby energie na vytapéni v mési¢nim ¢lenéni - 2018

o - . . . . Skutec€na spotireba Normovana
Prumérna Pocet topnych Pocet : L . . v .
teplota (°C) o s energie na vytapéni spotreb’a fn’ergle
((c1)] na vytapéni (GJ)
Leden 629,6 697,5
Unor -2,9 28 641 735,8 815,1
Brezen 11 31 585 671,5 743,9
Duben 12,4 19 145 166,6 184,5
Kvéten 0,0 0 0 0,0 0,0
Cerven 0,0 0 0 0,0 0,0
Cervenec 0,0 0 0 0,0 0,0
Srpen 0,0 0 0 0,0 0,0
Zari 15,4 8 37 42,3 46,8
Rijen 10,8 24 220 252,8 280,0
Listopad 4,4 30 468 536,7 594,6
Prosinec 650,9 721,0

Tabulka ¢. 3.2.5: Klimaticka data a pfepocet spotfeby energie na vytapéni v mési¢nim ¢lenéni - 2019

o - . . . . Skutec€na spotreba Normovana
Prumérna Pocet topnych Pocet : L . . v .
teplota (°C) dnd R energie na vytapéni spotreb’a fn’ergle
((c1)] na vytapéni (GJ)
Leden 693,6 740,4
Unor 2,6 28 487 524,1 559,4
Brezen 6,2 31 428 460,2 491,2
Duben 10,4 23 221 237,5 253,5
Kvéten 10,6 27 254 273,0 291,4
Cerven 0,0 0 0 0,0 0,0
Cervenec 0,0 0 0 0,0 0,0
Srpen 0,0 0 0 0,0 0,0
Zari 14,0 7 42 45,2 48,2
Rijen 10,0 26 260 279,7 298,5
Listopad 5,2 30 444 477,6 509,8
Prosinec 593,6 633,6
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Tabulka ¢. 3.2.6: Stanoveni klimatického normalu v mési¢nim kroku

Rozdéleni Normovana

Primérna |Pocet topnych Pocet

denostupiiti v spotieba energie

teplota (°C) dnt denostupiit _ L.
mésicich (%) na vytapéni (GJ)

Leden 19,4 751,5
Unor 2,6 487 14,6 567,8
Brezen 6,2 31 428 12,8 498,6
Duben 10,4 23 221 6,6 257,3
Kvéten 10,6 27 254 7,6 295,8
Cerven 0,0 0 0 0,0 0,0

Cervenec 0,0 0 0 0,0 0,0

Srpen 0,0 0 0 0,0 0,0

Zari 14,0 7 42 1,3 48,9
Rijen 10,0 26 260 7,8 303,0
Listopad 5,2 30 444 13,3 517,5
Prosinec 16,6 643,1
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Energeticka bilance stavajiciho stavu

Odpovida energetické bilanci prdmérné spotreby energie za hodnocené obdobi prepoctené na
priimérné klimatické podminky.

Tabulka €. 3.2.7: Energeticka bilance stavajiciho stavu

Energeticka bilance stavajiciho stavu

Energle Naklady
(G | (Mwh) | (tis.KE)

1 Vstupy paliv a energie 4760,4 13223 26328
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0

3 Spotreba paliv a energie 4760,4 13223 26328
4  Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotFeba paliv a energie v objektu 4760,4 1322,3 26328
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 1059,0 294,2 511,2
7 Spotfeba energie na vytapéni 3883,6 1078,8 1962,5
8 Spotreba energie na chlazeni 24 0,7 2,7

9 Spotfeba energie na pfipravu teplé vody 3241 90,0 163,8
10 Spotreba energie na vétrani 29,1 8,1 32,5
11 Spotreba energie na Upravu vlhkosti 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 286,4 79,5 319,2
13 Spotreba energie na technologické a ostatni procesy 234,8 65,2 152,2

Pozn.: Tabulka 3.2.7 obsahuje prdmérné spotreby z let 2017-2019, z nichZ vychazeji prendsobenim z primérné jednotkové ceny
za posledni rok uvedené rocni naklady. Jedna se o vypoctova data, ktera nemusi korespondovat s fakturovanymi naklady na

energie.

Graf €. 3.2.1: Energeticka bilance (zvnéjsku jsou uvedeny provozni néklady, zevnitF spotieby energii jednotlivych ukazatel()

Vychozi rocni energeticka bilance

W Vytapéni

MW Chlazenf
1%

0,1%

W Vétrani
M Priprava teplé vody
Osvétleni

W Technologické a ostatni procesy
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Popis tprav hodnoceni stavajiciho stavu na vychozi stav
O zméné vyuZziti budovy po rekonstrukci se neuvazuje.

V niZze uvedené vychozi energetické bilanci (tabulka ¢. 3.2.8) neni do celkové energie zapocitana
spotfeba zemniho plynu na technologické a ostatni procesy (fadek 13).

Vychozi rocni energeticka bilance

Vychozi rocni energeticka bilance zohlednuje Upravy hodnoceni popsané v predchozim odstavci. Tato
bilance odrazi stavajici stav objektl a je vychozi pro navrh Uspornych opatfeni v pfedmétu EP.

Tabulka €. 3.2.8: Vychozi ro¢ni energeticka bilance

Vychozi rocni energeticka bilance

Energie Naklad
Ukazatel

1 Vstupy paliv a energie 4525,6 1257,1 2 480,6
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0

3 Spotreba paliv a energie 4525,6 1257,1 2 480,6
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotFeba paliv a energie v objektu 4525,6 12571 2480,6
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 1059,0 294,2 511,2
7 Spotreba energie na vytapéni 3883,6 1078,8 1962,5
8 Spotreba energie na chlazeni 2,4 0,7 2,7

9 Spotreba energie na pfipravu teplé vody 3241 90,0 163,8
10 Spotreba energie na vétrani 29,1 8,1 32,5
11 Spotreba energie na Upravu vlhkosti 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 286,4 79,5 319,2
13 Spotreba energie na technologické a ostatni procesy 0,0 0,0 0,0
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4 Doporuceni energetického specialisty tykajici se posuzovaného navrhu

Kapitola obsahuje zakladni udaje o navrhovanych energeticky Uspornych opatfenich, které budou
zahrnuty v doporuceném souboru energeticky Uspornych opatfeni v navaznosti na zjiSténou vysi
dosazitelnych energetickych Uspor.

Vyhodnocenim souboru energeticky Uspornych opatfeni je stanovena vySe dosazené Uspory jak ve
spotfebé energii, tak rocnich provoznich nakladech na jejich ndkup. Znalost energetické narocnosti
vychoziho stavu i nového stavu analyzovaného energetického hospodarstvi umozni provést upravenou
energetickou bilanci, kterd dokumentuje miru vyuZziti potencialu energetickych Uspor.

Ve vypoctech financnich tGspor jednotlivych opatfeni bylo uvaZovano s jednotkovou cenou za
elektrickou energii 4,0 KE/kWh, za zemni plyn 1,2 KE/kWh a za teplo ze SZTE 1,8 KE/kWh.
Jednotkové ceny byly stanoveny ze spotfeb a naklada za rok 2019.

Veskeré ceny v dokumentu jsou uvedeny bez DPH.
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4.1 Zatepleni obvodového zdiva, vyména oken a zatepleni stfechy objektu
PrileZitost 1 Zatepleni obvodovych stén

Pro snizeni spotieby energie na vytapéni zakladni skoly je navrzeno zatepleni plvodnich obvodovych
stén (21, 22, 73, 74 a Z5) objektu.

Plvodni konstrukce Z1 a Z2 jsou tvoreny zdivem z pficné dérovanych keramickych tvarovek se
soucinitelem prostupu tepla U = 1,36 W-m™2-K™'. Sténa Z3 je tvofena boletickymi panely se soucinitelem
prostupu tepla U = 0,77 W-m™2-K™", Konstrukce Z4 a Z5 je tvofena zelezobetonem se soucinitelem
prostupu tepla U = 2,94 W-m=2-K™".

Pro zlepSeni tepelné technickych vlastnosti doporucujeme opatfit konstrukce Z1 a Z2 tepelnou izolaci
EPS (A =0,032 W-m™-K™") o tlouStce 140 mm. Dale navrhujeme demontaz konstrukce Z3 a nahrazeni
novym systémem obvodového plasté s akustickymi deskami SDK z vnitfni strany, vypIni z mineralni
viny (A=0,038 W-m™-K™") o tloustce 140 mm a izolacnimi sténovymi panely o tloustce 120 mm.
Konstrukce Z4 a Z5 doporucujeme opatfit tepelnou izolaci z XPS (A=0,036 W-m™"-K™") o tlouStce
140 mm.

Vysledné hodnoty soucinitele prostupu tepla budou pro Z1 a Z2 U = 0,216 W-m™2:K™, pro Z3
U=0,160 W-m K™ aproZ4az5U=0,256 W-m==2-K™.

Realizaci tohoto opatfeni dojde ke splnéni poZzadavku na soucinitel prostupu tepla jednotlivych
konstrukci, na néz je zadana podpora, ktery Cini pro stény z temperovanému k venkovnimu prostoru
(Z1) Urec= 0,45 W-m K, pro stény z vnéjsi z vytapé&ného prostoru (Z2) a (Z3) Uyec= 0,25 W-m=2-K™, pro
stény z temperovaného prostoru k zeminé (Z4) U, = 0,55 W-m™2-K™" a pro stény z vytapéného prostoru
k zeminé (Z5) U,ec = 0,30 W-m=2K™1,

Tabulka €. 4.1.1: Investi¢ni naklady energeticky Usporného opatfeni

Plocha Odhadovana Investice na
zatepleni cena za 1 m? objekt

[m?] [KE.m?] [KE]
Z&kladni gkola Mirové 5690,6 4100,00 23331 460

Celkova investice m

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximéalnich zpUsobilych vydaji. Skutecnd vyse nakladd bude
upfesnéna v ramci projektové dokumentace.

Tabulka €. 4.1.2: Hodnoceni opatrenti

Uspora energie na vytapéni
I R 7 N

Zakladni Skola Mirova 129,9 236 347
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Tabulka €. 4.1.3: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Investi€ni vydaje 23 331 460
%
Dotace 60% 13 998 876
40% 9332584

HO

Navratnost investice
Bez dotace [roky] >50 >50
S dotaci [roky] 39,5 >50

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatFeni dojde ke sniZeni spotfeby energie na vytapéni o 129,9 MWh rocnég, coz
pfedstavuje financni Gsporu 236 347 K¢ rocné. PFi uvaZované investici 23 331 460 K¢ tak vychazi
prosta doba navratnosti (bez zohlednéni vySe dotace) pfekracuje Zivotnost opatfeni. Prosta
navratnost se zohlednénim dotace €ini 39,5 let. Dotacni podpora ve vySi 60 % cini 13 998 876 Kc.

PrileZitost 2 Zatepleni podlahy nad vnéjSim prostorem

V ramci tohoto opatfeni je feSeno zatepleni podlahy nad vnéjSim prostorem (P1). Konstrukce v
pdvodnim stavu ma soucinitel prostupu tepla je U = 2,86 W-m™2K". V jeji skladbé se nenachazi tepelna
izolace. Pro zlep3eni tepelné technickych vlastnosti navrhujeme opatfit konstrukci tepelnou izolaci PIR
(A\=0,023W-m"K") o tloustce 180 mm. Vysledna hodnota soutinitele prostupu tepla po zatepleni
bude U =0,122 W-m™>K™.

Realizaci tohoto opatfeni dojde ke splnéni pozadavku na soucinitel prostupu tepla konstrukce, na
kterou je Zzddana podpora, a to U, = 0,160 W-m~2-K™" pro podlahy nad vnéjsim prostorem.

Tabulka €. 4.1.4: Investi¢ni ndklady energeticky Usporného opatreni

Plocha Odhadovana Investice na
zatepleni cena za 1 m? objekt

[m?] [KE.m?] [KE]
Zakladni skola Mirova 494 4100 2025810

Celkova investice 2 025 810

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximalnich zpUsobilych vydaji. Skutecnd vySe nakladd bude
upfesnéna v ramci projektové dokumentace.

Tabulka €. 4.1.5: Hodnoceni opatfeni

Uspora energie na vytapéni

Zakladni Skola Mirova 36,7 3 66 784
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Tabulka ¢. 4.1.6: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Investi€ni vydaje 2025 810
%
Dotace 60% 1215 486
40% 810 324

H°

Navratnost investice
Bez dotace [roky] 30,3 >50
S dotaci [roky] 12,1 15,3

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatFeni dojde ke sniZeni spotFeby energie na vytapéni o 36,7 MWh rocné, coz
predstavuje financni usporu 66 784 KE rocné. PFi uvaZované investici 2 025 810 K¢ tak vychazi
prosta doba navratnosti (bez zohlednéni vysSe dotace) 30,3 let. Prosta navratnost se
zohlednénim dotace €ini 12,1 let. Dotacni podpora ve vysi 60 % €ini 1 215 486 KCc.

PrileZitost 3 Zatepleni stfeSnich konstrukci

V ramci opatfeni je doporuceno zatepleni stfeSni konstrukce S1 a S2 tepelnou izolaci z EPS
(A=0,035 W-m™"-K™") o minimalni tloustce 300 mm. Plavodni konstrukce S1 ma soucinitel prostupu
tepla U =3,08 W-m™2:K™, konstrukce S2 ma soucinitel prostupu tepla U = 3,57 W-m™2-K™". Soucinitel
prostupu tepla po zatepleni bude U = 0,132 W-m™2-K™ pro S1 a U = 0,133 W-m™2:K™" pro S2.

Realizaci tohoto opatfeni dojde ke splnéni pozadavku na soucinitel prostupu tepla jednotlivych
konstrukci, na néz je z4dana podpora, ktery &ini Uyec = 0,160 W-m™2K ™ pro ploché stfechy.

Tabulka €. 4.1.7: Investi¢ni naklady energeticky Usporného opatfeni

Plocha Odhadovana Investice na
zatepleni cena za 1 m? objekt

[m?] [KE.m?] [KE]
Z&kladni gkola Mirovéa 3309 3100 10 258 520

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximéalnich zpUsobilych vydaji. Skutecnd vySe nakladd bude
upfesnéna v ramci projektové dokumentace.

Tabulka ¢. 4.1.8: Hodnoceni opatrenti

Uspora energie na vytapéni
| mwhrok'l | 6| [Kerok'l |

Zakladni Skola Mirova 229,8 21 418 106
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Tabulka €. 4.1.9: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Investi€ni vydaje 10 258 520
%
Dotace 60% 6155112
40% 4103 408

HO

Navratnost investice
Bez dotace [roky] 24,5 45,1
S dotaci [roky] 9,8 11,8

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatFeni dojde ke sniZeni spotFeby energie na vytapéni o 229,8 MWh rocnég, coz
prfedstavuje finan€ni Gsporu 418 106 K& rocné. P¥i uvaZované investici 10 258 520 K¢ tak prosta
doba navratnosti (bez zohlednéni vySe dotace) €ini 24,5 let. Prostd navratnost se zohlednénim
dotace €ini 9,8 let. Dotacni podpora ve vysi 60 % Cini 6 155 112 K¢.

PrileZitost 4 Vyména vyplni otvora

V ramci tohoto opatfeni je navrzena vyména dfevénych oken (O1) a (O3), hlinikovych dvefi (D1) a (D3) a
polykarbonatovych  svétlikd  (SV1). Drevénd okna maji  soucinitel prostupu tepla
U = 3,20 W-m™2K", hlinikové dvefe maji soucinitel prostupu tepla U = 3,80 W-m2K" a svétliky maji
soucinitel prostupu tepla U =2,10 W-m=2-K™". Dfevénd okna doporucujeme vymeénit za nova plastova
okna s izolatnim dvojsklem se soucinitelem prostupu tepla U = 0,96 W-m™2K"', hlinikové dvere za
plastové dveFe se soucinitelem prostupu tepla U = 1,20 W-m™2K" a polykarbonatové svétliky za nové s
izolaénim prosklenim se soucinitelem prostupu tepla U = 1,10 W-m2K".

Realizaci tohoto opatfeni dojde ke splnéni poZzadavku na soucinitel prostupu tepla jednotlivych
konstrukci, na néz je zZddana podpora, ktera pro okenni vyplné z vytapé&ného prostoru (O1) cini
Uem £ 0,8 X U = 0,96 W-m~2-K™, dverni vyplné z vytapéného prostoru (D1) ¢ini Uec = 1,2 W-m=2K”, pro
okenni vyplné z temperovaného prostoru (03) a €ini 0,8 x U,ec = 1,68 W-m™2K™" a pro dverni vyplné z
temperovaného prostoru (D3) &ini Uyec = 2,1 W-m™2-K™,

Tabulka €. 4.1.10: Investi¢ni naklady energeticky Usporného opatfeni

Plocha Odhadovana Investice na
Objekt ménénych cenaza 1 m? objekt

vyplni [m?] [KE.m?] [Ke]

Zakladni Skola Mirova 2087 9750 20 343 375

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximalnich zpUsobilych vydaji. Skutecnd vySe nakladd bude
upfesnéna v ramci projektové dokumentace.
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Tabulka €. 4.1.11: Hodnoceni opatfeni

Rocni uspory

|
Uspora energie na vytapéni

I R R T

Zakladni Skola Mirova 113,0 10 205 570

Tabulka €. 4.1.12: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Investi¢ni vydaje 20 343 375,0 0,0
%

Dotace 60% 12 206 025,0
40% 8 137 350,0

Navratnost investice
Bez dotace [roky] > 50 >50
S dotaci [roky] 39,6 >50

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatFeni dojde ke sniZeni spotfeby energie na vytapéni o 113,0 MWh rocné, coz
pfedstavuje finanéni Gsporu 205 570 K¢ rocné. P¥i uvaZované investici 20 343 375 K¢ tak prosta
doba navratnosti (bez zohlednéni vySe dotace) pfekracuje Zivotnost opatFeni. Prosta navratnost
se zohlednénim dotace €ini 39,6 let. Dotacni podpora ve vySi 60 % Cini 12 206 025 KE¢.

V ramci projektu jsou realizovana opatfeni na obalce budovy. Zadateli tak vznika povinnost na
provedeni zoologického priizkumu a na jeho zakladé zpracovany odborny posudek k moZnému
vyskytu synantropnich zvlasté chranénych druhi Zivocichu.

V ramci dotaéniho programu NPZP je vznesen poZadavek na soucinitel prostupu tepla
jednotlivych ménénych konstrukci na Uypzp < U,ec. Pro vnéjsi stény z temperovaného prostoru je
hodnota Uypzp = 0,45 W-m~2-K™1, pro vnéjsi stény z vytapéného prostoru Uyp;p =0,25 W-m2-k
pro stény z temperovaného prostoru k zeminé& Uypzp = 0,55 W-m~2-K™" a pro stény z vytapé&ného
prostoru k zeminé& Uppzp =0,30 W-m™2-K™'. Pro podlahu nad vnéjSim prostorem je hodnota
Uppzp = 0,16 W-m~2-K™1. Pro stfeSni konstrukce je hodnota Uypze =0,16 W-m~2-K™1. Pro okenni
vyplné je vznesen pozZadavek na soucinitel prostupu tepla Uypzp < 0,8 x U, dosaZena hodnota
pro okenni vyplné z vytapéného prostoru €ini Uypzp = 0,8 x 1,20 = 0,96 W-m~2-K™1 a pro okenni
vyplné z temperovaného prostoru €ini Uy = 0,8 x 2,10 = 1,68 W-m~2-K™1. Pro dveFni otvory je
vznesen poZadavek na soucinitel prostupu tepla Uypzp < U,o, dosaZend hodnota pak cini pro
dvefni vyplné z vytapéného prostoru Uppzp=U,= 1,20W-m2K' a dvefni vyplné z
temperovaného prostoru Uppzp = Usec = 2,10 W-m~2-K™1. VSechny ménéné konstrukce uvedeny
poZadavek spliuji.

Dale je kladen poZadavek na hodnotu primérného soucinitele prostupu tepla obalkou budovy

na Ug, 0,9 x Ugy, n. Dle prakazu energetické naroc€nosti budovy je Ugpn=0,419 W-m™2K™ a
Uem = 0,375 W-m~2-K™'. Podminka je splnéna.
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Pokud je jednim z opatfeni projektu zlepSeni tepelné technickych vlastnosti obvodovych
konstrukci budovy slouZici pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych, musi byt v ramci
projektu navrZzen systém vétrdni v souladu s vyhlaskou €. 410/2005 Sb., o hygienickych
poZadavcich na prostory a provoz zafizeni a provozoven pro vychovu a vzdélavani déti a

mladistvych, ve znéni pozdéjSich predpisti a v souladu s Metodickym pokynem pro navrh
vétrani Skol. Podminka je spInéna viz pFileZitost 7.

Tabulka €. 4.1.13: Souhrn tepelné-technickych parametrd obalovych konstrukci po realizaci opatfeni

Charakteristika budovy

Obestavény prostor vyta zény budovy V [m’] 39 144,20
Celkova plocha ochlazovanych konstrukci ohrani€ujicich vytapénou zénu budovy A [m?] 18 420,20
Celkova energeticky vztazna plocha budovy [m?] 11981,70
Geometricka charakteristika budovy (objemovy faktor) A/V [m™] 0,47
PFevaZujici vnitFni teplota v otopném obdobi [°C] 20,00

Charakteristika energeticky vyznamnych tidaji ochlazovanych konstrukci

=3 8 © = )
8T 225 o g8
2o Xx =B B o o 5= g
c * o o= 5 £ o U N 2
S 2 e £ £ o ; - X w & 9
5 2 3 8 3 =2 o 2 c a2z
o 3 = g g g = g o g =
“ 8= R = s x$
= o 2 > O =
Podlahové konstrukce 5042,50 1 831,59
Podlaha nad vnéjsim
494,10 0,12 0,24 1,00 60,28
prostorem
P2 Podlaha na zeminé - sklad 188,10 1,37 0,80 0,53 136,53
Podlaha na zeminé -
P3 Y, e s 3 586,60 1,37 0,45 0,19 945,17
vytapéné
Podlaha nad nevytapénym
P4 Vytapeny 773,70 1,82 0,60 0,49 689,61
prostorem
StiesSni/stropni konstrukce 5029,00 765,03
S1 Plocha stfecha 1 3 228,20 0,13 0,24 1,00 426,12
S2  Plocha stfecha 2 81,00 0,13 0,24 1,00 10,77
Plocha stfecha - pavilon F a
S3 G 905,50 0,21 0,24 1,00 193,78
S4 Plocha stfecha 3 814,30 0,17 0,24 1,00 134,36
Stény 5 969,70 1278,51
Z1 Vnéjsi sténa - sklad 75,80 0,22 0,55 1,00 16,37
Z2  Vngjsisténa - vytapéné 2925,20 0,22 0,30 1,00 631,84
Vné&jsi sténa - boletické
Z3 2 350,40 0,16 0,30 1,00 376,06
panely
74 Sténa k zeminé - sklad 15,00 0,26 0,80 0,60 2,30
Z5  Sténak zeminé - vytapéné 324,20 0,26 0,45 0,60 49,80

Sténa k nevytapénému
Z6 258,30 1,48 1,05 0,49 187,07
prostoru - sklad
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Sténa k nevytapénému

SESTE - 20,80 1,48 0,60 0,49 15,06

Vyplné otvord 2379,10 2 677,40
o1 Drevéna okna - vytapéné 2 020,20 0,96 1,50 1,00 1939,39
02  Plastova okna 63,60 1,50 1,50 1,00 95,40
03 Drevéna okna - sklad 19,60 0,96 3,00 1,00 18,82

D1  Hlinikové dvere - vytdpéné 27,80 1,20 1,70 1,00 33,36

D2  Plastové dvere 7,00 1,50 1,70 1,00 10,50

D3  Hlinikové dvere - sklad 5,40 1,20 3,00 1,00 6,48
SV1  Polykarbonatové svétliky 13,50 1,10 1,40 1,00 14,85
SV2  Ocelové svétliky 112,80 3,50 1,40 1,00 394,80
Lehky obvodovy plast 109,20 1,50 1,24 1,00 163,80
_-__
Tepelné vazby (0,052 * A) 957,86

Celkova tepelna ztrata objektu [kW] 768,36

Poznamka: Hodnoty souciniteld prostupu tepla U; oznaeny zelené splfiuji poZadavek normy CSN 73 0540-2: Tabulka 3 -
PoZadované hodnoty Uy 0, Nnaopak hodnoty oznacené cervené uvedeny poZadavek nespliuji.
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4.2 Popis systému TZB - navrhovany stav
PrileZitost 5 Vymeéna stavajicich svitidel za LED technologii

V rdmci tohoto opatfeni je navrZzena vyména stavajicich zafivkovych a zarovkovych svitidel. V objektu
se nachazi zafivkova svitidla o pfikonu 1x18 W, 1x36 W, 2x18 W, 2x36 W, 2x40 W, 2x58 W, 3x40 W,
4x18 W, 4x20 W a 4x40 W, Zarovkova svitidla o pfikonu 50 W, 60 W a 100 W, vybojkova svitidla o
pfikonu 250 W a halogenova svitidla o pfikonu 150 W a 500 W. Doporucujeme vymeénit celkem
715 kusU zarivkovych svitidel o pfikonu 2x36 W a 2x40 W a Zarovkovych svitidel o pfikonu 60 W s
uvazovanou dobou sviceni 6 hodin denné. Pfedpokladana doba sviceni jednotlivych svitidel zlstava
nezménéna.

Tabulka ¢. 4.2.1: Vyména stavajiciho osvétleni za LED technologii

Vymeéna stavajiciho osvétleni za LED technologii

PFikon ¢ . Pfikon | Celkovy | Cena za
Vv v Celkovy| Doba o .

. .. . . . na . ,, . .| LEDna LED Cena celkem [tis.

Stavajici osvétleni objektu " . pfikon | sviceni o ) -

svitidlo | svitidel svitidlo [tis. Kc]

[W] [h/den] v
W] Ké/ks]

Zarovkové 60W 1 60 215 12900 6 12 2580 32 693
Zarivkové 2x36W 1 86 163 14083 6 50 8150 2,4 399
Zarivkové 2x40W 355 34080 18 815 1025

e I T S I N
S 7 = N B

Celkova investice s praci 2117

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximalnich zpUsobilych vydaji. Skutecnd vySe nakladd bude
upfesnéna v ramci projektové dokumentace.

Tabulka €. 4.2.2: Hodnoceni opatfeni

Investi€ni Rocni aspory

vydaje Uspora energie za osvétleni

=

2117 062 48,6 61 195 036
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Tabulka €. 4.2.3: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Nezpusobilé
Investi€ni vydaje 2117 062
%
Dotace 60% 1270 237
40% 846 825

HOI

Navratnost investice
Bez dotace [roky] 10,9 b
S dotaci [roky] 4,3 4,7

-
w
w

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatfeni dojde ke sniZeni spotfeby elektrické energie o 48,6 MWh roc€nég, coz
predstavuje finan€ni asporu 195 036 KE ro€né. Pfi uvazované investici 2 117 062 K¢ tak vychazi
prosta doba navratnosti (bez zohlednéni vysSe dotace) 10,9 let. Prosta navratnost se
zohlednénim dotace €ini 4,3 let. Dotacni podpora ve vysi 60 % €ini 1 270 210 KCc.

Prilezitost 6 Fotovoltaicka elektrarna (FVE)

Pro snizeni spotfeby a nakladl na elektrickou energii navrhujeme systém fotovoltaické elektrarny (FVE)
o vykonu 23,1 kWp s pouzitim referencnich panell o Spickovém vykonu 350 Wp a referencni Gcinnosti
19,5 %. Celkovy vykon FVE byl navrZzen na zakladé rocni spotfeby elektrické energie a charakteru
provozu objektu. Navrzena plocha elektrarny je 118,4 m2.

FV panely navrhujeme se sklonem 30° a orientaci budou kopirovat jizni hranu stfechy, viz obrazek s
rozloZzenim panell niZe. Konstrukce s FV panely nebude kotvena pfimo do stfechy, ale pouze poloZena
na stfeSnim plasti a pfitizena betonovymi bloky.

Velikost fotovoltaického systému splfiuje podminku vyuziti instalovaného vykonu, kterd musi byt vétsi

nez 750 hod/rok a zarovefi nesmi byt maximalni navrhovana rocni vyroba elektfiny z fotovoltaického
systému vyssi nez rocni spotfeba elektfiny v objektu.

Tabulka ¢. 4.2.4: Parametry fotovoltaické elektrarny

Parametry navrZeného systému FVE
Spickovy vykon instalovanych modul? [kWp]

Plocha pro instalaci fotovoltaiky [m?]

Uhel sklonu plochy B

Parametry navrZenych referencnich paneld

Technologie fotovoltaickych panelt Monokrystalicky kFemik
Referencni uc€innost [%] 19,5

Vykon 1 ks panelu [Wp] 350
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Obrazek €. 4.2.1: Plocha pro instalaci FVE

Tabulka €. 4.2.5: Vypocet vyroby elektfiny FVE a srovnani se stavajici spotfebou

Vypocet vyroby elektFiny FVE a srovnani se stavajici spotfebou

Celkova vyroba

Spotre[l::v:::e]ktrmy elektFiny FVE PrebytkE(szz::t]'oby FVE
[MWh]
Leden 14,2 0,6 -0,1
Unor 11,7 1,1 -0,2
Brezen 9,7 1,8 -04
Duben 93 2,5 -0,5
Kvéten 10,1 29 -0,6
Cerven 73 2,7 -0,5
Cervenec 1,7 2,7 =0)5
Srpen 2,6 2,8 -0,6
Zari 9,7 2,0 -0,4
Rijen 12,2 1,5 0,3
Listopad 13,8 0,8 -0,2
Prosinec 10,9 0,5 -0,1

Celkova vyroba FVE po odeéteni prebytki [MWh]

VyuZiti instalovaného vykonu pro lokalni spotFebu [hod.rok™]
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Graf €. 4.2.1: Srovnani spotfeby a vyroby elektfiny FVE
Srovnani spotreby a vyroby elektfiny FVE
16
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Vykon FVE:

Vykon 23,1 kWp byl stanoven pfi normovych zkuSebnich podminkach: slunecni ozafeni 1000 W/m2,
teplota FV ¢lank( 25 °C, spektrum zareni podle AM = 1,5.

Minimalni G€innost FV modula:

Minimalni G¢innost modulu 19,5 % je stanovena podle vztahu:

Nmod = 100 - Pmod/(G “A)
Nmeg = 100 - 350/(1000 - 1,740 - 1,03) = 19,5 %

Ucinnost FV moduld je 19,5 %. Kritérium minimaln{ G¢innosti FV modull je takto spinéno.
Rocni produkce elektrické energie z FVE lokalné spotfebovana v budové:
Roc¢ni produkce elektrické energie z FVE lokadlné spotfebovana v budové je stanovena vypoctovym

nastrojem zohledfujicim tyto podminky: vypoclet ro¢niho predpokladaného provozu systému je
proveden s vypocetnim krokem v délce maximalné 1 hodiny

Vyuziti instalovaného vykonu pro lokalni spotiebu

= QFV,U/PMAX
t=17 620/23,1 762,9 hod/rok

VyuZiti instalovaného vykonu je 762,9 hod/rok. Kritérium vyuziti instalovaného vykonu je tak splnéno.
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Tabulka ¢. 4.2.6: Parametry navrzené FVE

Parametry navrZzené FVE

KE/kWp [KE/kWh]

Cena FVE [KE/kWp, K¢l 54500 1258 950

Celkova cena [KE/kWp, K] 54 500 1258 950

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximalnich zp@sobilych vydaj& dotaéniho programu NPZP. Skute¢na
vySe nakladl je upresnéna v rdmci projektové dokumentace.

Tabulka €. 4.2.7: Hodnoceni opatrenti
Investi¢ni Rocni Uspory
vydaje Uspora elektrické energie

&

1258 950 17,6 20 70725

Kvili poZadavku NPZP na neuvaZovani energie na technologie a spotfebi¢e v tomto dokumentu,
je uspora FVE pro vypocet konecné spotieby energie sniZzena odpovidajicim pomérem na
hodnotu 13,6 MWh.

Tabulka ¢. 4.2.8: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Zpusobilé Nezpusobilé

e Nespisabi |
I B S A R
Nawatnostivestze | prosa | _reana__|

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatfeni dojde ke sniZeni spotfeby elektrické energie o 17,6 MWh ro€nég, coz
predstavuje financni asporu 70 725 K¢ rocné. PFi uvaZované investici 1 258 950 K¢ tak vychazi
prosta doba navratnosti (bez zohlednéni vysSe dotace) 17,8 let. Prosta navratnost se
zohlednénim dotace €ini 7,1 let. Dotacni podpora ve vySi 60 % cini 755 370 Kc.



PrileZitost 7 Instalace VZT jednotek se ZZT

Pro Usporu energie na vytapéni a splnéni hygienickych a provoznich pozadavkd na vétrani budov
slouZici pro vychovu a vzdélavani déti je v objektu navrzen systém nuceného vétrani s rekuperaci.

Pokud je jednim z energeticky Uspornych opatfeni na budové slouzici pro vychovu a vzdélavani déti a
mladistvych zlepSeni tepelné technickych vlastnosti obvodovych konstrukci budovy, musi projektové
feSeni obsahovat i ndvrh systému vétrani v souladu s vyhlaskou ¢&. 410/2005 Sb., ve znéni pozdé&jSich
predpisu.

Ve stavajicim stavu jsou uCebny Skoly vétrany pfirozené okny. Pro vymeénu vzduchu v télocvicnach a v
jidelné a kuchyni jsou nainstalovany VZT jednotky, které jsou ve velmi Spatném technickém stavu.
Jednotky pochazi z roku 1975. V novém stavu je navrzeno celkem 12 ks centralnich VZT jednotek s
automatickou regulaci dle koncentrace CO, v mistnosti. VSechny jednotky budou nainstalovany na
stfechu jednotlivych Casti objektu. Zafizeni ¢. 1-7 slouzi pro vyménu vzduchu v ucebnach. Zafizeni
€. 8-12 nahradi stavajici jednotky slouzici pro vétrani kuchyné, jidelny a malé a velké télocvicny.
Jednotky jsou vybaveny protiproudym vyménikem pro zpétné ziskani tepla s uvazovanou ucinnosti
rekuperace 75 %.

Dohfev vzduchu bude zajiStén pro zafizeni €. 1-6, 8 a 9 pomoci VRV jednotek umisténych v blizkosti
strojovny jednotlivych VZT jednotek. VRV jednotky jsou primarné urceny pro dohrev pfivadéného
vzduchu pro VZT, zarovefh mohou fungovat v reverznim chodu pro chlazeni. Jednotka bude propojena
s VZT jednotkou chladirenskym izolovanym médénym potrubim a komunikacnim kabelem. Dohrev
vzduchu zafizeni €. 7 bude zajiStén elektrickym dohfivacem, ktery je soucasti jednotky. Pro zafizeni
€. 10-12 bude zajistén ohfev vzduchu pomoci stavajiciho teplovodniho ohfevu.

Tabulka €. 4.2.9: Vstupni parametry

Instalace VZT jednotek se ZZT

Pocet zaku ve tridé 30 zakul
Pocet vyucujicich ve tridé 1 osoby
Davka vzduchu na zaka 18 m*/hod
Déavka vzduchu na vyucujici 50 m*/hod
Davka vzduchu na osobu - télocvicna 90 m*/hod
Déavka vzduchu na osobu - jidelna 25 m?/hod
Pocet zakl - mala télocvicna 30 zakul
Pocet Zaku - velka télocvicna 60 zakul
Teplota vnitfniho vzduchu 20 °C
Teplota venkovniho vzduchu -12 °C
Systém vétrani nucené rovnotlaké -
Celkovy pritok vétraciho vzduchu ve tridé 590 m?/hod
Celkovy prutok vétraciho vzduchu v malé télocvicné 2700 m?/hod
Celkovy pritok vétraciho vzduchu ve velké télocvicné 5400 m?/hod
Ucinnost zpétného ziskani tepla 75 %
PFedpokladana doba provozu 8 hod/den
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Tabulka €. 4.2.10: Vstupni parametry

Pocet tfid na PotFebné privadéné | Maximalni pFivadéné El. PFikon VZT
VZT jednotku | mnoZstvi VZT jednotky | mnoZstvi VZT jednotky jednotky

7 6,6

VZT €.1 - Pavilon A 4130 5200

VZT €.2 - Pavilon D 10 5900 7 850 10,4
VZT ¢.3 - Pavilon D 7 4130 5600 6,6
VZT ¢€.4 - Pavilon E 7 4130 4800 6,6
VZT ¢.5 - Pavilon F 9 5310 8 000 10,4
VZT €.6 - Pavilon G 7 4130 5600 6,6
VZT ¢.7 - Pavilon B 28 7aka + 1 uc. 554 560 1,0
VZT ¢.8 - Mala télocvicna 1 2700 2700 5,0
VZT ¢.9 - Velka télocvicna 1 5400 5400 6,6
VZT €.10 - Velka jidelna 1 4000 4000 5,0
VZT €.11 - Mala jidelna 1 1500 1500 5,0
VZT €.12 - Kuchyné 1 14 000 14000 10,8

Tabulka €. 4.2.11: Vstupni parametry

Uspora na vytapéni Spotreba EE na provoz VZT Investice
P vy=ap jednotek

whror I S

VZT €.1 - Pavilon A 16,70 30 381 4,07 16 336 2312800
VZT ¢.2 - Pavilon D 23,86 43 402 6,41 25742 3304 000
VZT &.3 - Pavilon D 16,70 30 381 4,07 16 336 2312 800
VZT €.4 - Pavilon E 16,70 30 381 4,07 16 336 2312800
VZT &.5 - Pavilon F 21,47 39 061 6,41 25742 2973 600
VZT €.6 - Pavilon G 16,70 30 381 4,07 16 336 2312 800
VZT &.7 - Pavilon B 1,57 2853 0,62 2475 310 240

VZT ¢€.8 - Mala télocvi¢na 10,92 19 862 3,08 12 376 1512000
VZT €.9 - Velka télocvicna 21,84 39723 4,07 16 336 3024000
VZT €.10 - Velka jidelna 16,17 29425 3,08 12 376 2 240000
VZT .11 - Mala jidelna 6,07 11034 3,08 12 376 840 000

VZT €.12 - Kuchyné 56,61 102 987 6,66 26732 7 840 000

CELKEM m 409 871 49,71 m 31 295 040

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximalnich zpGsobilych vydajt dotaéniho programu NPZP. Skute¢na
vySe nakladl je upresnéna v rdmci projektové dokumentace.
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Tabulka €. 4.2.12: VRV jednotky

cor SpotiebaEE | Spotieba EE
prikon / vykon | pFikon / vykon dohFev chlazeni

KW / kW KW / kW mm MWh/rok MWh/rok

VZT €.1 - Pavilon A 6,4/224 6,7/19,0 3,5 2,8 1,82 0,50
VZT €.2 - Pavilon D 8,1/30,6 8,8/28,0 3.8 3,2 3,45 0,66
VZT ¢.3 - Pavilon D 6,4/224 6,7/19,0 3,5 2,8 1,82 0,50
VZT ¢.4 - Pavilon E 6,4/22,4 6,7/19,0 3,5 2,8 1,82 0,50
VZT &.5 - Pavilon F 8,1/30,6 8,8/28,0 3,8 3,2 3,45 0,66
VZT €.6 - Pavilon G 6,4/22,4 6,7/19,0 3,5 2,8 1,82 0,50
VZT ¢.8 - Mal4 télocvicna 3,5/155 33/134 4,4 4,1 1,49 0,25
VZT €.9 - Velka télocvicna 6,4/22,4 6,7/19,0 3,5 2,8 1,82 0,50

Tabulka €. 4.2.13: Hodnoceni opatfenf

Investi€ni Rocni uspory

vydaje Uspora energie za vytapéni

5 o [ | e

31 295 040 154,0 12 123 847

Tabulka €. 4.2.14: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Zpusobilé Nezpusobilé

Investi€ni vydaje 31 295 040
%

Dotace 60% 18 777 024
40% 12518 016

HO

Navratnost investice
Bez dotace [roky] >50 >50
S dotaci [roky] > 50 >50

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatFeni dojde ke sniZeni spotfeby energie na vytapéni o 154,0 MWh rocnég, coz
predstavuje finan€ni Gsporu 123 847 K rocné. P¥i uvaZované investici 31 295 040 K¢ tak prosta
doba navratnosti bez i se zohlednénim vySe dotace prFekracuje Zivotnost opatFeni. Dotacni
podpora ve vysi 60 % €ini 18 777 024 K¢.



PrileZitost 8 Osazeni TRV + IRC regulace + Energeticky management

V rdmci tohoto opatfeni je navrZena instalace termoregulacnich ventild a elektricky Fizenych hlavic,
které zajisti regulaci otopné soustavy v jednotlivych mistnostech. Jedna se o instalaci nového
nadrazeného Ffidiciho systému, umoznujiciho vzdaleny dohled a ovladani (spindni otopnych téles v
jednotlivych mistnostech, fizeni vétvi rozdélovale/sbérace, Fizeni cirkulace teplé vody, moZnost
pfipojeni VZT apod.). V objektu se nachazi celkem 354 kust otopnych ploch, na které budou hlavice
instalovany. Realizaci tohoto opatfeni dojde k Uspofe energie tepla snizenim teploty v mistnosti a tim
mensim tepelnym ztrdtdam. Termoregulaéni ventily udrzZuji pfiviranim radidtorového ventilu
nastavenou teplotu v mistnosti.

Tabulka €. 4.2.15: Hodnoceni opatfeni
Investicni Rocni uspory
vydaje
i MWh.rok"] [KE.rok’)

3759 320 86,3 8 156 999

Pozn.: Uvedené ceny jsou bez DPH a jsou stanoveny dle maximalnich zpGsobilych vydajt dotaéniho programu NPZP. Skute¢na

vySe nakladl je upresnéna v rdmci projektové dokumentace.

Tabulka €. 4.2.16: Vyhodnoceni potencialu dotace

Vyhodnoceni potencialu dotace

Nezpusobilé
Investi¢ni vydaje 3759 320 0,0
%
Dotace 60% 2 255 592
40% 1503 728

Navratnost investice
Bez dotace [roky] 23,9 y
S dotaci [roky] 9,6 11,5

'S
N
©

Zjisténi:

Realizaci tohoto opatFeni dojde ke sniZeni spotfeby energie na vytapéni o 86,3 MWh ro€né, coz
pfedstavuje finanéni Gsporu 156 999 K¢ rocné. Pfi uvazované investici 3 759 320 K¢ tak vychazi
prostd doba navratnosti (bez zohlednéni vySe dotace) 23,9 let. Prostd navratnost se
zohlednénim dotace €ini 9,6 let. Dotacni podpora ve vysi 60 % €ini 2 255 592 KE€.



4.3 Management hospodareni s energii
Energeticky management prostfednictvim povéfené osoby

Profesionalné se provadi energeticky management prostfednictvim povérené osoby s potfebnymi
znalostmi, ktera se trvale zaméfuje na systematicnost provadéni jednotlivych dale uvedenych opatfeni
a na jejich pruznou inovaci podle situace v budove.

Mezi zakladni Ukony energetického managementu patfi:

V oblasti vytapéni:

+ Odstranéni netésnosti spary mezi ramem okna a ramem okenniho kfidla nap¥. silikonovym tésnénim.
« Kontrola tepelné izolace rozvodu energie na vytapéni pred sezénou.

+ Kontrola odvzdusnéni na topnych télesech na pocatku topné sezény.

* Kontrola funk&nosti armatur minimalné dvakrat za otopnou sezonu.

+ Kontrola funknosti regulacnich armatur a tepelné pohody v objektu dvakrat za sezénu.

« Cisténi otopnych téles - jednou mési¢né otirani za vihka, otirani kartackem nebo 3tétkou & ofukovani
jednou rocné.

V oblasti pFipravy teplé vody:

* Instalace aeratord do vytokovych armatur.

« Oprava kapajicich kohoutkl. Slabé kapajici kohoutek, z kterého ukapne 10 kapek za minutu
predstavuje za mésic cca 170 | vody.

V oblasti aspory EE:

« kontrola spolec¢nych elektrickych spotrebicl, pripadna vyména spotrebicl s vysokou spotiebou
* kontrola vypinani svitidel v celém objektu po skonceni pracovni doby

« ¢iSténi svitidel, které by mélo byt zajiSténo 2 x rocné

V oblasti spravy energii:
« minimalné mésicni registrace odectl spotreby vSech energii
+ sledovani pribézného vyvoje spotieby energii

Pfehodnoceni hodnot vnitFnich teplot jednotlivych prostor

Toto opatfeni navrhuje ddkladnou analyzu potfeb na vytapéni. Jednd se o kompromis mezi
energetickou narocCnosti objektu a potfebnou vnitfni teplotou tak jak ji vyzaduji uZivatelé vnitfnich
prostor. SniZeni vnitfni teploty o 1 °C pfindsi Usporu provoznich nakladl cca o 6 %. Dale pak
zhodnoceni vytapénych prostor - zda je nutné vytapét vSechny mistnosti nebo zda je mozné nékteré
mistnosti pouze temperovat popfipadé zcela nevytapét.
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Technicka soucast energetického managementu

Energeticky online management je nastroj pro monitoring spotfeby energii pomoci automatickych
odectl stavll méridel v definovanych intervalech a nasledné ukladani dat do pravidelné zalohované
databaze. VSechna data poté |lze analyzovat prostfednictvim software navrzeného nebo
prizptsobeného zdkaznikovi na miru a pfistupného odkudkoliv pomoci online webového rozhrani.

V ramci opatfeni navrhujeme osadit na elektromér, plynomér a kalorimetr Cidla (automaticka méridla),
ktera budou snimat aktualni spotfeby arealu.

Realizace tohoto opatreni je zadavateli doporucena z téchto dlvod:

> V pripadé, Ze zadavatel ma zajem cerpat penéZni prostiedky z dotacniho
programu NPZP, vznikad mu povinnost na zavedeni energetického managementu
alespon po dobu udrzZitelnosti projektu.

docileno jak v€asnym upozornénim kompetentni osoby na nezadouci nadmérnou
spotfebu energie (napf. spotfeba mimo provozni dobu, poruchy zarizeni nebo
nehody), tak i cilenou optimalizaci spotfeb energii na zadkladé planl vychazejicich z
pravidelné zasilanych reportd.

> Dalsi nespornou vyhodou online monitoringu je kontinualni dalkovy pfistup k datlim a
prehled o spotfebé energii, siednanych cenach, nakladech na energie nebo pomérech
nakladd na m? plochy.

> Moznost individualizace grafického prostfedi energetického managementu.
Investice do navrhovaného opatfeni sestava z hardware - jednorazové investice energy gateway, Cidel,

prevodniku pulz( a dalsiho materidlu a software - propojeni hardware (Cidel) s prostfedim online
monitoringu a rocni licenci.

Zakladni podminky zavedeni EM v ramci NPZP
Podminka 1: Prokazatelné existuje a je pravidelné vyuZivan systém umoznujici evidenci, kontrolu,
fizeni spotfeby energie, vyhledavani pfilezitosti, planovani investic a opatfeni ke snizovani energetické

narocnosti.

Podminka 2: Prokazatelné existuje osoba odpovédna za udrzovani a rozvijeni systému energetického
managementu.
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Obecné platna pravidla EM v ramci NPZP
1. Energeticky management bude provadén minimalné po dobu udrZitelnosti projektu.

2. Smluvni vztah s odpovédnym pracovnikem (energetickym manaZerem, energetikem) v ramci
struktury organizace, Ci s externim energetickym manazerem trva alespon po dobu udrzitelnosti
dotovaného projektu.

3. Obé zakladni Ize v pfipadé externiho zajisténi EM spinit na zakladé jediného smluvniho vztahu, z
néhoz jednoznacné vyplyva jak existence systému EM, tak jméno osoby (osob) zajiStujici(ch) spravu
systému EM pro danou organizaci.

4. Data o spotfebé energie jsou monitorovana, tj. sledovana, zaznamendana a archivovana pro
nasledujici vyhodnocovani a reportovani v minimalné mésicnim intervalu. Informace o odectech
spotreby nese zakladni informaci pro pripadnou verifikaci dat - jakym zptsobem a v jakém case byla
ziskdna. V pripadé manudlnich odectd jméno odpovédné osoby, v pripadé dalkovych odectl
identifikace poskytovatele dat (distributor, vlastni zafizeni, apod.).

5. Poskytovatel dotace si mlze kdykoli po dobu udrZitelnosti projektu vyzadat ro¢ni reporty z vedeni
energetického managementu nad ramec ZVA.

6. Prokazani zavedeni a existence energetického managementu je soucasti Zavérecného vyhodnoceni
akce (ZVA), respektive je soucasti vyjadfeni energetického specialisty ke splnéni Uspory energie a
uspory emisi CO,.

Zaveér:

Zadatel je seznamen s podminkami na zavedeni energetického managementu v ramci realizace
projektu dle Metodického navodu pro splnéni poZadavku na zavedeni energetického
managementu v NPZP. Zadatel zajisti spIné&ni t&chto podminek minimalné po dobu udrzitelnosti
projektu.
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4.4 Posouzeni pInéni poZadavkd CSN 730540-2:2011 na tepelnou stabilitu
mistnosti v letnim obdobi

Kapitola byla zpracovana v ramci samostatné pfilohy (PFiloha €. 5 - Tepelna stabilita).

4.5 Celkova energeticka bilance v navrhovaném stavu
V posuzovaném navrhu jsou zahrnuta nasledujici energeticky Usporna opatreni:

PFileZitost 1: Zatepleni obvodovych stén

PFileZitost 2: Zatepleni podlahy nad vnéjSim prostorem
PFileZitost 3: Zatepleni stfeSnich konstrukeci

PrileZitost 4: Vymeéna vypini otvora
PFileZitost 5: Vyména stavajicich svitidel za LED technologii
PrileZitost 6: Fotovoltaicka elektrarna (FVE)

PFileZitost 7: Instalace VZT jednotek se ZZT

PFileZitost 8: Osazeni TRV + IRC regulace + Energeticky management

Tabulka €. 4.5.1: Hodnota celkové tepelné ztraty budovy

PFed realizaci projektu Po realizaci projektu

Celkové tepelné ztraty budov

Spotreba
energie na
vytapéni [MWh]

Nazev objektu Tepelna ztrata
objektu [kW]

Tepelna ztrata | SpotFeba energie na
objektu [kW] vytapéni [MWh]

Zakladni Skola Mirova 1457,6 1078,8 768,8 275,2

Tabulka €. 4.5.2: VyuZity potencial energetickych Uspor jednotlivych opatfeni

Po realizaci projektu (ro€ni hodnoty)

Pofizovaci - . Prosta doba
) .. o Uspora energie ) .
Nazev opatreni vydaje navratnosti

9 wwnroc | eroc | o)

Zatepleni obvodovych stén 23331 460 129,9 236 347 98,7
Zatepleni podlahy nad vnéjSim prostorem 2025810 36,7 66 784 30,3
Zatepleni stfeSnich konstrukci 10 258 520 229,8 418 106 24,5
Vyména vyplni otvord 20343375 113,0 205 570 99,0
l/g/cr;l:(r;;aoziavajlach svitidel za LED 2117 062 486 55 658 109
Fotovoltaicka elektrarna (FVE) 1258 950 17,6 70725 17,8
Instalace VZT jednotek se ZZT 31295 040 154,0 123 847 252,7
zs:nz:;;;r\;\r/w: IRC regulace + Energeticky 3759320 86,3 156 999 239
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Tabulka ¢. 4.5.3: VyuZity potencial energetickych Uspor - souhrnné

Po realizaci projektu (ro€ni hodnoty) - Soubor opatreni

Prosta doba
navratnosti

U3

94 389 537 816,0 64,9 1473414 64,1

Pofizovaci vydaje Uspora energie
[Kel
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Tabulka €. 4.5.4: Upravena ro¢ni energetickd bilance

Porovnanl (ro€ni hodnoty) Pred realizaci prolektu Po realizaci projektu

SpotFeba energie Provozni SpotFeba energie ]
i 1€ | nakiady | P B'® | naklady
| Gl.rok™ | Mwh.rok|tis Kerok '] GJ.rok” |MWh.roktis.KE.rok'

1 Vstupy paliv a energie 45256 12571 2481 1602,2 4451 1023
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0
3 Spotfeba paliv a energie 45256 12571 2 481 1602,2 445,1 1023
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0

5 Konecna spotieba paliv a energie v objektu 4525,6 1 257,1 2481 1602,2 4451 1023

6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 1059,0 294,2 511 367,2 102,0 164
7 Spotreba energie na vytapéni 38836 10788 1962 990,7 275,2 539
8 Spotreba energie na chlazeni 24 0,7 3 16,7 4,6 19
9 Spotreba energie na pripravu TV 324,1 90,0 164 324,1 90,0 164
10 Spotreba energie na vétrani 29,1 8,1 32 203,6 56,6 227
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0

12 Spotreba energie na osvétleni 286,4 79,5 319 67,2 18,7 75
13 Spotfeba energie na ost. procesy 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0
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Tabulka €. 4.5.5: Upravena roc¢ni energeticka bilance - hodnoty tspor

Porovnani (rocni hodnoty) Uspora po realizaci projektu

Uspora (potencial)

1 Vstupy paliv a energie 29233 812,0 64,6 1457,4
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Spotreba paliv a energie 29233 812,0 64,6 1457,4
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotreba paliv a energie v objektu 29233 8120 64,6 1457,4
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 691,7 192,1 65,3 347,5
7 Spotfeba energie na vytapéni 28929 803,6 74,5 14235
8 Spotreba energie na chlazeni -14,3 -4,0 -601,4 -16,0
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Spotreba energie na vétrani -174,5 -48,5 -599,0 -194,5
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 219,2 60,9 76,5 2443
13 Spotreba energie na technologické a ostatni procesy 0,0 0,0 0,0 0,0

Pozn.: V tabulce neni uvazovano s Usporou FVE na technologické a ostatni procesy

Uspora koneéné spotieby energie dosahuje 64,6 %, €imZ je splnéno kritérium dotaéniho
programu vysi podpory 45 %. Dale ma Zadatel narok na bonifikaci v celkové vysSi 10 % za
instalaci fotovoltaické elektrarny a VZT jednotek se ZZT a bonifikaci 5 % za realizaci Uspornych
energetickych opatfeni metodou EPC. Celkova vySe podpory pak €ini 60 %.

V ramci dotaéniho programu NPZP bude podana jedna souhrnna Zadost o dotaci, ktera
zahrnuje tFi objekty, a to ZS Mirova, ZS Pod Vodojemem a Magistrat. Koneéné vyhodnoceni
potencidlu dotace pro souhrnny projekt, v€etné vyhodnoceni sniZzeni konecné spotieby
energie, je zpracovano v pfiloze €. 7 - Posouzeni vhodnosti aplikace EPC.
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V tabulkadch niZe je uvedena Uspora primarni energie z neobnovitelnych zdrojd. Do vypoctu je
zahrnuta pouze energie na vytapéni, chlazeni, pfipravu teplé vody, Upravu vlhkosti, vétrani a
osvétleni budovy.

Tabulka €. 4.5.6: Vypocet primarni energie z NOZE dle vyhlasky €. 264/2020 Sb. o energetické naro¢nosti budov

PFed realizaci projektu Po realizaci projektu

Faktor L. Faktor L.
. .. . |Primarni . .. |Primarni
. Dodana | primarni . Dodana | primarni .
Energonositel . . |energiez . . |energiez
energie |energie z energie |energie z
\\[ey4 \\[ey4
MWh/rokl - [Mwh/rok{Mwh/rok| - |[Mwh/rok
Elektrina 88,3 2,6 229,6 97,3 2,6 253,1
Energie okolniho prostredi (elektfina a teplo) 0,0 0,0 0,0 13,6 0,0 0,0
Elektfina - dodavka mimo budovu 0,0 -2,6 0,0 4,4 -2,6 -11,5
U¢inn4 soustava zasobovani tepelnou energii s
80% a nizSim podilem obnovitelnych zdrojl 1168,8 0,9 1051,9 347,7 0,9 313,0
energie

Tabulka €. 4.5.7: Snizeni primarni energie z neobnovitelnych zdroja

I " ok

Celkové snizeni 56,7 726,9

Uspora primarni energie z neobnovitelnych zdroji dosahuje 56,7 %, €&imZ je splné&no kritérium
dotacniho programu ve vysi 30 %.

V ramci dotaéniho programu NPZP bude podana jedna souhrnna Zadost o dotaci, ktera
zahrnuje t¥i objekty, a to Z§ Mirova, Z§ Pod Vodojemem a Magistrat. Koneéné vyhodnoceni
potencialu dotace pro souhrnny projekt, véetné vyhodnoceni sniZeni primarni energie z
neobnovitelnych zdrojQ, je zpracovano v priloze €. 7 - Posouzeni vhodnosti aplikace EPC.
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5 Ekologické vyhodnoceni

Ekologické vyhodnoceni je provedeno v souladu s vyhlaSkou 141/2021 Sb. Vyhlaska o energetickém
posudku a o Udajich vedenych v Systému monitoringu spotrfeby energie.

Tabulka €. 5.1: Energetické bilance dle uvaZovaného paliva

Typ paliva/energie

Elektrina 317,9 336,0
Teplo ze SZTE 4207,7 1251,8

Tabulka €. 5.2: Emisni faktory dle typu uvazovaného paliva/energie

ZneciStujici latka

Elektfina 0,01022 0,23368 0,15768 0,00000 0,00069 238,8889
Teplo ze SZTE 0,00000 0,00000 0,03000 0,00000 0,00000 47,0600

5.1 Vypocet emisi CO,

Tabulka €. 5.1.1: GlobaIni hodnoceni CO2 pro zjisténi indikatoru ' Snizeni emisi sklenikovych plynd '

273,9 139,2 134,8 49,2

ZneciStujici latka

5.2 Vypocet emisi zneciStujicich latek

Tabulka €. 5.2.1: GlobaIni hodnoceni dalsich znecistujicich latek pro zjisténi indikatoru 'Snizeni emisi sklenikovych plyn{'

ZneciStujici latka

Tuhé znecistujici latky (TZL) 0,012 0,012 -0,001 -5,7
PM10 0,005 0,005 0,000 -5,7
PM2,5 0,007 0,007 0,000 -5,7
S02 0,267 0,283 -0,015 -5,7
NOX 0,635 0,326 0,309 48,7
NH3 0,000 0,000 0,000 0,0

VOC 0,001 0,001 0,000 -5,7
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6 Ekonomické vyhodnoceni

Ekonomické vyhodnoceni je provadéno bez uvazovani dotaci ¢i Uvéru, tedy s vlastnimi investi¢nimi
prostfedky, a je vypracovano v souladu s pfilohou €. 5 vyhl. €. 480/2012 Sb. Ekonomicka analyza se
zabyva vyhodnocenim energetickych a stavebnich opatfeni na Usporu energie v objektu. Cilem
ekonomické analyzy je zjistit vhodnost realizace jednotlivych opatfeni z ekonomického hlediska.

Ekonomickd analyza byla provedena na zakladé nékolika kritérii, z nichz nejdllezitéjsi je cista
soucasna hodnota v podobé diskontovaného toku hotovosti za dobu Zivotnosti projektu. Hodnocené

ekonomické veliiny jsou definovany v kapitole 4 Doporuceni energetického specialisty tykajici se
posuzovaného navrhu.

Hodnocené ekonomické velic¢iny

Ekonomické vyhodnoceni se provadi dle nize uvedenych kritérii:

Diskont (r):

Diskont je tzv. cena uslé prilezitosti pouzita ve vypoctech diskontovaného cash-flow. Zjednodusené
jde o procentualni vynos, ktery obdrzime, pokud zamySlenou castku investujeme do jiného stejné
rizikového projektu, nebo napf¥. jen uloZili na Ucet.

Pro energetické posudky se podle Vyhlasky €. 141/2021 Sb. stanovuje hodnota diskontniho cinitele ve

vysi 1,03 tj. 3 %. Tato hodnota podstatné zvySuje redlnou ndvratnost investic, coZ muiZe byt
kompenzovano pripadnym rlistem ceny energie ve scénarich vyvoje cen energii.
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Cista soucasna hodnota (NPV):

Cista soucasna hodnota (NPV - net present value) je finanéni veli¢ina vyjadfuijici celkovou sou¢asnou
(tj. diskontovanou) hodnotu vSech penéznich tokl souvisejicich s investi¢nim projektem.

Je v ni zahrnuta doba Zivotnosti projektu (uvazujeme dobu hodnoceni projektu 20 let), i moznost
investovani do jiného stejné rizikového projektu. Bere v Uvahu ¢asovou hodnotu penéz, zavisi pouze
na predvidanych hotovostnich tocich a alternativnich ndkladech kapitalu.

Vyhodou této metody je, Ze ji Ize popsat libovolné penézni toky, a také fakt, ze vysledkem je absolutni
hodnota pfinosu investice v dneSnich cenach (Ize ji sCitat). Vysledna hodnota udava, kolik penéz
realizace investice podniku pfinese. Pokud vyjde NPV kladné, je projekt pfipustny. V pfipadé srovnani
vice investicnich alternativ, je preferovana vySsi NPV. V pfipadé, Ze vyjde NPV zaporna, projekt je bud
nepfijatelny anebo je doba hodnoceni kratsi nez doba zivotnosti projektu.

T

r4

NPV =Y CF.-(1+r)"-IN (tis. KE/r)

t=1
T; je doba Zivotnosti (hodnoceni) projektu (roky)
CF, jsou ro¢ni pfinosy projektu (zména penéznich tokl po realizaci projektu) (tis. K¢)
r je diskont
(1 + r)"je odurocitel
IN jsou investi¢ni vydaje projektu (tis. K)

VnitFni vynosové procento (IRR):

Vnitfni vynosové procento (IRR - Internal Rate of Return) nam fika, kolik procent na hodnoceném
projektu vydélame, pokud zvazime Casovou hodnotu penéz. IRR je zaroven takovym diskontem, u
kterého vyjde pfi dosazeni do vzorce pro Cistou soucasnou hodnotu NPV = Q.

IRR Ize pouZit pouze u investic s konvencnimi penéznimi toky, kdy znaménko u financnich tokd v
jednotlivych obdobich se zméni pouze jednou. U nekonvencnich penéznich tokd, kdy dochazi ke
zméné znaménka u financnich tok( v jednotlivych obdobich nékolikrat, mize nabyvat IRR vice
hodnot. V pfipadé, ze mame sama kladna cash flow (napf. ziskame dotaci na pocatecni investici),
nemusi IRR vlbec existovat.

T

z

Y CF.-(1+IRR)*-IN=0 (%)

t=1
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Realna doba navratnosti T 4

Redlna doba navratnosti Tsy zohledriuje vliv Casu na investi¢ni projekt. Je to tedy doba splaceni

investice za predpokladu diskontni sazby.

T
sd

YCF-(1+r)*-IN=0 (roky)

t=1

48



Vysledky ekonomického vyhodnoceni jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Tabulka €. 6.1: Ekonomické vyhodnoceni navrhovaného projektu

PFinosy projektu celkem 1473 414
z toho trzby za teplo a elektfinu K¢ - 1473 414
Investi€ni vydaje projektu celkem K¢ - 100 052 909
ztoho: - -
naklady na projektovou dokumentaci K¢ -

naklady na energeticky posudek K¢ - 5663 372
naklady na vybérové Fizeni Ke -

naklady na technologicka zafizeni a stavbu K¢ - 94 389 537
vedlejSi rozpoctové naklady K¢ -

naklady na pripojky K¢ - 0
Provozni naklady celkem K&/rok 2480592 1007 178
ztoho: - -
naklady na energii K&/rok 2480 592 1007 178
naklady na opravu a tudrzbu” K&/rok - 0
osobni naklady (mzdy, pojistné) K&/rok - 0
ostatni provozni naklady? K&/rok - 0
naklady na emise a odpady K&/rok - 0
Doba hodnoceni roky - 20
Diskont % - 3
NPV tis. K¢ - -72 469
Prosta doba navratnosti - T roky - 64
Realna doba navratnosti - T4 roky - >50
IRR % - -9
Vysvétlivky:

(1) Naklady obsahuji zejména naklady na material, opravy zafizeni, planovanou a preventivni
udrzbu vcetné pfipadné reinvestice, pokud je Zivotnost nékterého opatreni (zafizeni) kratsi
nez doba hodnoceni projektu.

(2) Naklady obsahuji zejména naklady na obsluhu, servis a revize zafizeni.

(3) Pro energetické posudky pro posouzeni proveditelnosti projektl tykajicich se sniZzovani
energetické narocnosti budov, zvySovani U¢innosti energie, snizovani emisi ze spalovacich
zdroj znecisténi nebo vyuZiti obnovitelnych nebo druhotnych zdroji nebo kombinované
vyroby elektfiny a tepla financovanych z program( podpory ze statnich, evropskych
finan¢nich prostfedkd nebo prostfedkd nebo finan¢nich prostfedkd pochazejicich z
prodeje povolenek na emise sklenikovych plynd se stanovuje hodnota diskontniho Cinitele
ve vySi 1,03.
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7 Posouzeni vhodnosti aplikace EPC

Zarazeni objektu mezi objekty vhodné pro aplikaci projektu EPC je mozné v prFipadé, Ze realizaci
projektu EPC jsou soucasné splnény nasledujici podminky:

- Roc¢ni Uspora celkové energie dosazena realizaci projektu EPC je rovna nebo vétSi nez 15% z
potencialu Uspor po provedeni vSech energeticky Uspornych opatfeni na obalce budovy (Priklad:
pokud dojde realizaci vSech energeticky Uspornych opatfeni na obalce budovy k Uspofe 50 %,
metodou EPC musi dojit k dalSim Usporam ve vysi 15 % ze zbyvajiciho 50 % potencialu, tedy
projektem bude celkové uspofeno min. 57,5 %)

- Prosta doba navratnosti souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC je rovna nebo nizsSi nez 12,0
let.

- Rocni Uspora dosazena aplikaci souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC je minimalné 500 tis.
KZ s DPH/rok, nebo pokud ro¢ni naklady na energie objektu pfed realizaci projektu jsou vySsi nez 2
mil. K¢ s DPH/rok. Tato podminka nemusi byt splnéna za prfedpokladu, Ze je objekt soucasti
projektu EPC, ktery resi soubor vice objektd, pricemz vySe uvedena podminka je splnéna pro cely
soubor téchto objektl. Pokud objekt samostatné nesplini tuto podminku a ostatni podminky spini,
uvede energeticky specialista jako nezbytnou podminku pro aplikaci projektu EPC zarazeni objektu
do souboru objektd, které v souctu tuto podminku splfiuje.

Projekt bude financovdn kombinaci dotaéniho programu NPZP a metodou EPC. Budova
ZS Pod Vodojemem bude soucasti celkového projektu pro mésto Usti nad Labem, do kterého bude
zafazeno celkem 12 objektd. Financovani projektu bude zajisténo z dota¢niho programu NPZP, projektu
EPC a financni spolulcasti zZadatele. Doplhujici informace o projektu jsou uvedeny v pFiloze €. 7 -
Posouzeni vhodnosti aplikace EPC.

Doplnujici informace o projektu jsou uvedeny v pfiloze €. 7 - Posouzeni vhodnosti aplikace EPC.

8 Popis okrajovych podminek realnosti dosaZeni predpokladané uspory energie

Pfedpokladané Uspory energie bude dosazeno pfi dodrzeni vSech navrhovanych opatfeni, tj. zatepleni
obalky objektu, vyména vyplni, vyména osvétleni za LED technologii, instalace FVE, instalace VZT se
zpétnym ziskanim tepla, osazeni TRV + IRC regulace a zavedenim energetického managementu. Pfi
vystavbé museji byt dodrZeny vSechny technologické postupy a spravné provedeny stavebni detaily.
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9 Zaveér

VSechna kritéria, v oblasti podpory 8.1, jsou splnéna. Lze tak zadat o dotaci v pfislusné vysi na realizaci
opatreni viz Pfiloha €. 1.

V ramci energetického posudku byla hodnocena opatfeni zalozené na zatepleni obalky objektu, vyméné
stavajicich vyplni otvor(l, vyméné stavajiciho osvétleni za LED technologii, osazeni TRV + IRC regulace,
osazeni energetického managementu, instalaci VZT jednotek se zpétnym ziskanim tepla a instalaci
fotovoltaické elektrarny.

Celkové investi¢ni a zplsobilé vydaje projektu, dle maximalnich zplsobilych vydaj&i NPZP, vychazi na
100 052 909 K¢, celkova energetickd Uspora ve vysi 816,02 MWh roc¢né. V ramci souboru opatfeni lze
ziskat finan¢ni podporu 60 % zpUsobilych vydajd, coz Cini 60 031 746 KE. Konecna spolulcast obce na
projektu bude Cinit 40 021 164 K¢.

Pokud bude zadavatel €erpat dotaci v dota¢nim programu NPZP, vznikd mu povinnost na zavedeni
energetického managementu a vyregulovani otopné soustavy alespon po dobu udrzitelnosti projektu.
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Pfiloha €.1 - Evidencni list energetického posouzeni

Evidencni ¢&islo 425181.0

1. Cast - Identifikaéni udaje

1. Jméno (jména), pFijmeni/nazev nebo obchodni firma vlastnika pfedmétu EP

Statutarni mésto Usti nad Labem

2. Adresa trvalého bydlisté / sidlo, pFipadné adresa pro dorucovani

a) ulice b) €.p./ C.o. c) ¢ast obce

Velka hradebni 2336/8 -

d) obec e) PSC f) email g) telefon
Usti nad Labem 400 01 - -

3. Identifikacni €islo osoby, pokud bylo pridéleno
000 81 531

4. Udaje o statutarnim organu
a) jméno b) kontakt

PhDr. Ing. Petr Nedvédicky, primator -

5. Pfedmét energetického posudku

a) nazev

Zakladni Skola Mirova

b) adresa nebo umisténi

Mirova 2734/4, 400 11 Usti nad Labem

C) popis predmétu EP

Re3enym objektem je Zakladni 3kola Mirova. Skola se nachazi v Usti nad Labem a leZi na parcele ¢ 4949/482, k.u. Usti
nad Labem [774871]. Zakladni Skola Mirovd ma clenity pldorys. Skldda se celkem ze sedmi stavebnich celkd, a to
pavilonl A aZ G. Pavilony A a B se nachazi na zapadni strané objektu, na vychodni strané se nachazi pavilony D, E, F a G.
Zapadni a vychodni pavilony jsou spojeny pavilonem C. VSechny pavilony maji celkem tfi nadzemni podlazi, pouze
pavilon C ma dvé nadzemni podlazi. VSechny ¢asti jsou zastfeSeny plochou stfechou. V pavilonu A se nachazi Skolni
kuchyné s jidelnou. Pavilon B slouZi jako télocvicny. V ostatnich pavilonech se nachazi ucebny a kabinety.
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2. Cast - Doporuéena varianta navrhovanych opatfeni

1. Popis doporucenych opatfFeni energetického specialisty opravnéného zpracovat energeticky posudek
PFileZitost 1: Zatepleni obvodovych stén

PFileZitost 2: Zatepleni stropu nad nevytapénym prostorem

PrilezZitost 3: Zatepleni stfesSnich/stropnich konstrukci

PrileZitost 4: Vyména vyplni otvor(

PFileZitost 5: Vymeéna stavajicich svitidel za LED technologii

PrileZitost 6: Fotovoltaicka elektrarna (FVE)

PrFileZitost 7: Instalace VZT jednotek se ZZT

PFileZitost 8: Osazeni TRV + IRC regulace + Energeticky management

2. Uspory energie a naklada

Spotreba a naklady na energii - celkem

Stavajici stav Navrhovany stav Uspory
Energie 12571 MWh/r 4411 MWh/r 816,0 MWh/r
Naklady 2480,6 tis. K&/r 1007,2 tis. K&/r 1473,4 tis. K&/r
Spotreba energie

Stavajici stav Navrhovany stav Uspory
Ztraty ve vlastnich

= 294,2 MWh/r 102,0 MWh/r 1921 MWh/r

zdrojich a rozvodech
Vytapéni 1078,8 MWh/r 275,2 MWh/r 803,6 MWh/r
Chlazeni 0,7 MWh/r 4,6 MWh/r -4,0 MWh/r
Vétrani 8,1 MWh/r 56,6 MWh/r -48,5 MWh/r
Uprava vlhkosti 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
Pfiprava TV 90,0 MWh/r 90,0 MWh/r 0,0 MWh/r
Osvétleni 79,5 MWh/r 18,7 MWh/r 60,9 MWh/r
Technologie 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r

53



3. DosaZena uspora energie podle jednotlivych energonositelt

Stavajici stav Navrhovany stav Uspory
Elektfina 88,3 MWh/r 79,9 MWh/r 8,4 MWh/r
SZTE 1168,8 MWh/r 365,2 MWh/r 803,6 MWh/r
ZP 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
TO 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
Uhli 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
OZE 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
Ostatni 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
4. Ekologické hodnoceni
Vychozi stav Varianta | Rozdil Varianta ll Rozdil
Parametr
t/rok t/rok t/rok t/rok t/rok
Tuhé znecistujici latky
0,0117 0,0124 -0,0007 0,0000 0,0000
(TZL)
PM10 0,0047 0,0049 -0,0003 0,0000 0,0000
PM2,5 0,0070 0,0074 -0,0004 0,0000 0,0000
S02 0,2674 0,2827 -0,0153 0,0000 0,0000
NOX 0,6349 0,3259 0,3089 0,0000 0,0000
NH3 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
VOC 0,0008 0,0008 0,0000 0,0000 0,0000
co2 273,9487 139,1882 134,7605 0,0000 0,0000
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3. Cast - Udaje o energetickém specialistovi

1. Jméno (jména) a prijmeni
PKV BUILD s.r.o.
2. Cislo opravnéni v seznamu energ. specialistt
1865

. /'/ ~ X -
4. Podpis / I\C’,/
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Titul

3. Datum vydani opravnéni
15.07.2020

5. Datum

31.03.2022



Pfiloha €.2 - Soulad projektu s pozadavky NPO

a) Nebudou podporovana opatfeni realizovana na novostavbach, pristavbach a nastavbach. Omezeni se
netyka zmén dokoncenych budov, u kterych se zvétsi energeticky vztazna plocha na nejvySe 1,4 nasobek
plvodni energeticky vztazné plochy. (Ano)

b) Po realizaci projektu musi budova plnit minimalné parametry energetické narocnosti definované 8 6 odst.
2 vyhlasky €. 264/2020 Sb., o energetické narocnosti budov. Tento poZadavek se netykd pamatkové
chranénych budov v souladu s & 7 odst. 5 zakona ¢. 406/2000 Sb. o hospodareni energii, ve znéni pozdéjSich
predpisl. (Ano, viz kapitola 4.1)

) Realizaci projektu musi dojit k min. Uspofe 30 % primarni energie z neobnovitelnych zdroji oproti
plvodnimu stavu (Do vypoctu je zahrnuta pouze energie na vytapéni, chlazeni, pfipravu teplé vody, Upravu
vlhkosti, vétrani a osvétleni budovy). (Ano, viz kapitola 4.5)

d) Pokud je jednim z opatfeni projektu zlepSeni tepelné technickych vlastnosti obvodovych konstrukci
budovy slouzici pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych, musi byt v ramci projektu navrzen systém
vétrani v souladu s vyhlaskou ¢. 410/2005 Sb., o hygienickych poZadavcich na prostory a provoz zafizeni a
provozoven pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych, ve znéni pozdéjSich predpist a v souladu s
Metodickym pokynem pro navrh vétrani skol. (Ano, viz kapitola 4.1)

e) V pripadé realizace systémud nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla musi byt sucha Gcinnost
zpétného ziskavani tepla (rekuperatoru) min. 65 % dle CSN EN 308. (Ano, viz kapitola 4.2)

f) V pripadé realizace systéml nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla ve vyukovych a
shromazdovacich prostorach budov slouzicich pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych musi byt systém
regulovan dle mnozstvi CO, v mistnostech prostfednictvim infracervenych cidel, tzv. IR senzorQ. (Ano, viz
kapitola 4.2)

g) Pokud je jednim z opatfeni projektu zlepSeni tepelné technickych vlastnosti obvodovych konstrukci
budovy, musi byt na objektu proveden zoologicky prlzkum a na jeho zadkladé zpracovany odborny
posudek k moZnému vyskytu synantropnich zvlasté chranénych druhl ZivocichG. Pokud je vyskyt
synantropnich zvlasté chranénych druh( ZivocichQl prokazan, je nezbytné jejich sidla (hnizdisté, sezénni
Ukryty atp.) zachovat v pvodni nebo modifikované podobé, pripadné, pokud charakter stavebnich Uprav
jejich zachovani wvyluCuje, zajistit v odpovidajicim rozsahu jejich nahradu v souladu s ustanovenimi
zdkona ¢. 114/1992 Sb., o ochrané pfirody a krajiny, ve znéni pozdéjSich predpisli a obecné postupovat v
souladu s Metodikou posuzovani staveb z hlediska vyskytu obecné a zvlasté chranénych synantropnich

druh zivocichl. (Ano, viz kapitola 4.1)

h) Po realizaci projektu nesmi byt v budové pro vytapéni nebo pfipravu teplé vody vyuzivana tuha fosilni
paliva. (Ano)
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i) Nebude podporovana vyména zdroje na vytapéni, kterou by dosSlo k Uplnému odpojeni od soustavy
zasobovani dle zakona ¢. 458/2000 Sb. o podminkach podnikani a o vykonu statni spravy v energetickych
odvétvich a o zméné nékterych zakon( (dale jen ,SZTE"). V pfipadé Castecné nahrady dodavek energii ze
SZTE, je mozno projekt podpofit pouze se souhlasem vlastnika Ci provozovatele SZTE. (Irelevantni)

j) V ramci projektu musi byt zajisténo vyregulovani otopné soustavy, osazeni méFici techniky pro
vyhodnoceni Uspory energie a zavedeni energetického managementu a to v souladu s Metodickym
navodem pro splnéni pozadavku na zavedeni energetického managementu. (Ano, viz kapitola 4.2)

k) V pripadé realizace fotovoltaickych systému:

* Podporovany mohou byt pouze vyrobny, ve kterych budou instalovany vyhradné fotovoltaické moduly,
meénice a akumulatory s nezavisle ovéfenymi parametry prokazanymi certifikaty vydanymi akreditovanymi
certifikacnimi organy na zakladé nize uvedenych soubord norem: (Ano)

Technologie Soubory norem (je-li relevantni)
Fotovoltaické moduly IEC 61215, IEC 61730
Ménice IEC 61727, IEC 62116, normy rfady IEC 61000 dle typu

Dle typu akumulatoru (pro nejcastéjsi lithiové akumulatory IEC
63056:2020 nebo IEC 62619:2017 nebo IEC 62620:2014).

Elektrické akumulatory

* Pouzité fotovoltaické moduly a ménice musi dosahovat minimalné nize uvedenych ucinnosti: (Ano)

Technologie Minimalni Gcinnost
19,0 % pro monofacialni moduly z monokrystalického kremiku,

Fotovoltaické moduly 18,0 % pro monofacialni moduly z multikrystalického kfemiku,

pri standardnich 19,0 % pro bifacialni moduly pfi 0% bifacidlnim zisku,
testovacich 12,0 % pro tenkovrstvé moduly,
podminkach’(STC) Nestanoveno pro specialni vyrobky a pouziti?.
Ménice 97,0 % (Euro ucinnost)

* PFi realizaci mohou byt pouzity vyhradné komponenty s garantovanou Zivotnosti: (Ano)

Technologie Pozadované zajisténi zivotnosti
Min. 20leta linearni zaruka na vykon s max. poklesem na 80 %

Fotovoltaické moduly pGvodniho vykonu garantovanou vyrobcem.

Min. 10leta produktova zaruka garantovana vyrobcem.

Zaruka vyrobce ¢i dodavatele trvajici min. 10 let na jeho
bezodkladnou vyménu ¢i adekvatni nahradu v pripadé

Ménice
poruchy ¢i poskozeni.
Zaruka s max. poklesem na 60% nominalni kapacity po 10
letech provozu, nebo dosazeni min. 2400nasobku nominalni
Elektrické akumulatory energie (Energy Throughput).'
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+ Pouzité ménice musi byt vybaveny plynulou, nebo diskrétni fiditelnosti dodavaného vykonu do elektrizacni
soustavy umoziujici zménu dodavaného vykonu vyrobny. (Ano)

* Podpora na vybudovani systému akumulace vyrobené elektfiny mdze byt poskytnuta pouze pro systémy s
kapacitou v rozsahu min. 20 % a max. 100 % z teoretické hodinové vyroby pfi instalovaném Spickovém
vykonu FVE. (Irelevantni)

+ V pfipadé bateriové akumulace nejsou podporovany technologie na bazi olova, NiCd, ani NiMH.
(Irelevantni)

+ Podporovany budou pouze vyrobny umisténé na stfeSni konstrukci nebo na obvodové zdi budovy,
spojené se zemi pevnym zakladem a evidované v katastru nemovitosti. Vyjimku tvofi projekty, kde z
technickych dlvod( nelze potrebny vykon instalovat pfimo na budovu (musi byt zdlvodnéno v projektové
dokumentaci). Zde je mozné vyuzit i jiné stavajici zpevnéné plochy v bezprostfedni blizkosti budovy i aredlu
budov. (Ano)

) V pripadé realizace solarnich termickych systémd jsou podporovany pouze:

« zafizeni splAujici poZadavky CSN EN 1SO 9806 nebo CSN EN 12975-2,

+ solarni kolektory splfujici minimalni hodnotu ucinnosti ng dle vyhlasky ¢ 441/2012 Sb., o stanoveni
minimalni Ucinnosti uZziti energie pri vyrobé elektfiny a tepelné energie za podminky slunecniho ozareni
1000 W/m?,

+ zafizeni s mé&rnym vyuZitelnym ziskem g, > 350 (kWh.m™.rok™). (Irelevantni)

m) V pripadeé realizace vymény/rekonstrukce zdroje tepla na vytapéni musi:

* budova po realizaci projektu plnit minimalné parametry energetické narocnosti definované § 6 odst. 2
vyhlasky €.264/2020 Sb., o energetické naroCnosti budov. Tento poZadavek se netykd pamatkové
chranénych budov v souladu s & 7 odst. 5 zakona ¢. 406/2000 Sb. o hospodareni energii, ve znéni pozdéjSich
predpisy, (Irelevantni)

+ kotel na biomasu plnit tfidu energetické ucinnost A+ v souladu nafizenim Komise v pfenesené pravomoci
(EU) 2015/1187 ze dne 27. dubna 2015, kterym se doplfiuje smérnice Evropského parlamentu a Rady
2010/30/EU, pokud jde o uvadéni spotifeby energie na energetickych stitcich kotl( na tuha paliva a souprav
sestavajicich z kotle na tuhd paliva a doplnkovych ohfivacl, regulator( teploty a solarnich zafizeni.
(Irelevantni)

* tepelné Cerpadlo plnit tfidu energetické Gcinnosti A++ v souladu s nafizenim Komise v pfenesené
pravomoci (EU) €. 811/2013 ze dne 18. Unora 2013, kterym se doplfiuje smérnice Evropského parlamentu a
Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvadéni spotieby energie na energetickych stitcich ohfivacl pro vytapéni
vnitfnich prostord, kombinovanych ohfivacl, souprav sestavajicich z ohrivale pro vytapéni vnitfnich
prostord, regulatoru teploty a solarniho zafizeni a souprav sestavajicich z kombinovaného ohfivace,
regulatoru teploty a solarniho zafizeni. (Irelevantni)
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+ kondenzacni kotel na zemni plyn plnit tfidu energetické ucinnosti A v souladu s nafizenim Komise v
pfenesené pravomoci (EU) €. 811/2013 ze dne 18. unora 2013, kterym se doplfiuje smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvadéni spotieby energie na energetickych Stitcich ohfivacd
pro vytapéni vnitfnich prostord, kombinovanych ohfivacl, souprav sestavajicich z ohfivace pro vytapéni
vnitfnich prostord, regulatoru teploty a soldrniho zafizeni a souprav sestavajicich z kombinovaného
ohfivace, regulatoru teploty a solarniho zafizeni. (Ano)

Pfiloha €.3 - Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu

indikitor (Parametr)

Ekologické parametry projektu

Emise sklenikovych plynt pred realizaci projektu tun / rok 273,95
Emise sklenikovych plynd po realizaci projektu tun / rok 139,19
Snizeni emisi sklenikovych plynd tun / rok 134,76
Snizeni emisf sklenikovych plynd % 49,19
Spotreba energie pred realizaci projektu GJ/rok 4 525,55
Spotreba energie po realizaci projektu GJ/rok 1602,24
Snizeni kone¢né spotreby energie GJ/rok 292332
SniZeni konecné spotieby energie % 64,60
Primarni energie z neobnovitelnych zdrojl pred realizaci projektu GJ/rok 4613,37
Primarni energie z neobnovitelnych zdrojl po realizaci projektu GJ/rok 1996,47
Snizeni energie z neobnovitelnych zdrojd GJ/rok 2616,90
SniZeni energie z neobnovitelnych zdroj % 56,72
Plocha zateplovaného obvodového plasté na systémové hranici budovy (vyplyvajici 2

2 PENB) m 6 184,70
Plocha ménénych vypIni na systémové hranici budovy (vyplyvajici z PENB) m? 2 086,50
Plocha zateplovanych plochych a Sikmych stfesnich konstrukci na systémové hranici 2 3309,20
budovy (vyplyvajici z PENB)

Plocha zateplovanych konstrukci k nevytadpénym prostordm na systémové hranici 2

budovy (vyplyvajici z PENB)

Plocha zateplovanych podlah na zeminé na systémové hranici budovy (vyplyvajici 2

z PENB)

Primérny soucinitel prostupu tepla (poZzadovany) - Uemn,rq (Vyplyvajici z PENB) W / (m?2. K) 0,42
Primérny soucinitel prostupu tepla (dosazeny) - U r (Vyplyvajici z PENB) W/ (m?. K) 0,41
Energeticky vztazna plocha objektu / budovy po realizaci projektu m? 11 622,25
Typ objektu / budovy - Zakladni Skola
Typ zdroje €& 1 - Nové instalovany vykon tepelny - OZE (véetné plynovych TC) KW,

Typ zdroje EL1 - Nové instalovany vykon tepelny - zdroje na zemni plyn (mimo KW,

plynovych TC)

Typ zdroje € 2 - Nové instalovany vykon tepelny - OZE (véetné plynovych TC) KW,

Typ zdroj C. % - Nové instalovany vykon tepelny - zdroje na zemni plyn (mimo KW,

plynovych TC)

Nové instalovany vykon elektricky (pouze KVET) kW,

Vyroba tepla z obnovitelnych zdrojd GJ / rok

Vyroba elektriny z obnovitelnych zdrojd GJ / rok

Typ zdroje €. 1 - Vyuziti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) (bez solarniho hod / rok

fototermického systému a KVET)



Typ zdroje €. 2 - Vyuziti instalovaného vykonu (rocni provoz) (bez solarniho

.y n hod / rok
fototermického systému a KVET)
Vyuziti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) solarniho fototermického systému hod / rok
Vyuziti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) kogeneracni jednotky hod / rok
Ucinnost (Sezénni energeticka ucinnost) %
Typ zdroje vytapéni ve vychozim stavu - SZTE
Typ zdroje vytapéni v navrhovaném stavu - SZTE
Typ zdroje pro vyrobu elektrické energie -
Vykon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m’h’ 65210
Minimalni Gcinnost vzduchotechnické jednotky (sucha Ucinnost ZZT bez vlivu % 75,00
kondenzace)
Nove instalovany (Spickovy) vykon FV systému kW, 23,10
Predpokladana el. energie z FVS lokalné vyuzita ke kryti spotfeby el. energie kWh 17 623,99
U¢innost fotovoltaickych modul(i % 19,53
Plocha stinénych vyplini stinici technikou s ru¢nim mechanickym ovladanim m?
Plocha stinénych vyplini stinici technikou s ru¢nim elektronickym ovladanim m?
Plocha stinénych vyplni stinici technikou s inteligentnim motorickym Fizenim m?
UZitna plocha mistnosti s Upravou osvétleni - u€ebny, predn. saly, poslucharny - LED, 2
dynamicky zpUsob ovlddanf m
UZitna plocha mistnosti s Upravou osvétleni - u€ebny, predn. saly, poslucharny - LED, 2
biodynam. systém osvétleni m
UZitna plocha mistnosti s Upravou osvétleni - ostatni prostory - pokrocily systém aut. 2
ovl. m
UzZitna plocha mistnosti s Upravou akustickych parametr( m?
Rocni Uspora energie dosazena realizaci dalSich opatfeni navrzenych v energetickém GJ/ rok 485,65
posudku
NPV - Cista soucasna hodnota tis. K¢ -72 468,85
Realna doba navratnosti roky >50
Vytapéni MWh / rok 803,59
Chlazeni MWh / rok -3,98
Vétrani MWh / rok -48,46
Uprava vlhkosti MWh / rok 0,00
PFiprava TV MWh / rok 0,00
Osvétleni MWh / rok 60,88
Technologie MWh / rok 0,00
Elektfina MWh / rok 8,44
SZTE MWh / rok 803,59
ZP MWh / rok 0,00
LTO/TTO MWh / rok 0,00
uhli MWh / rok 0,00
OZE MWh / rok 0,00
Ostatni MWh / rok 0,00



Pfiloha €. 4 - Kopie dokladu o vydani opravnéni podle §10b zakona €. 406/2000 Sb.

ROZHODNUTI

V Prazedne 77 .7.2020
&. j.. MPO 355489/20/41300/41000

Ministerstvo primyslu a obchodu (déle jen ,ministerstvo”) jako spravni organ pfislusny podle § 11 odst. 1
pism. i) zékona &. 406/2000 Sb., o hospodafeni energii, ve znéni pozdéjsich predpisi (dale jen ,zakon
¢. 406/2000 Sb.“), na zakladé Zadosti pravnické osoby PKV BUILD s.r.o. se sidlem Senoiaty 284,
39456 Senozaty, I€0: 28149785 (dale jen ,7adatel”) rozhodlo podle § 10b odst. 1 zadkona &. 406/2000 Sb. ve
spojeni s § 67 odst. 1 zakona ¢. 500/2004 Sb., spravni fad, ve znéni pozdéjsich predpist, (dale jen ,spravni
rad”), takto:

Zadateli se udéluje opravnéni &. 1865 k vykonu &innosti energetického specialisty podle

§ 10 odst. 1) pism. a), b) a c) zdkona &. 406/2000 Sb.

Oduvodnéni

Zadatel podal dne 19. 6. 2020 #4dost o udéleni opravnéni energetického specialisty k vykonu &innosti podle
§ 10 odst. 1 pism. a), b) a c) zdkona ¢. 406/2000 Sb. Se Zadosti o udéleni opravnéni k vykonu cinnosti
energetického specialisty pro prévnickou osobu podle § 10 odst. 2 pism. b) zakona ¢. 406/2000 Sb. byly
doruéeny nasleduijici pfilohy: doklad o beziihonnosti Zadatele, kopie rozhodnuti o udéleni opravnéni k vykonu
¢innosti  energetického specialisty uréené osoby podle § 10 odst. 2 pism. b) bod 2 zdkona
¢. 406/2000 Sb., doklad o pracovnim nebo obdobném poméru s uréenymi osobami a pisemny souhlas
s vykonem ¢&innosti uréenych osob pro Zadatele a doklad o uhrazeni spravniho poplatku podle zdkona
¢. 634/2004 Sb., o spravnich poplatcich, ve znéni pozdéjsich predpisu.

Ministerstvo primyslu a obchodu posoudilo vySe uvedené naleZitosti Zadosti s pfilohami a konstatuje
nasledujici: Zadatel doloZil, ¢ mda urfenou osobu, kterd spliiuje poZadavky stanovené zdkonem
€. 406/2000 Sb. na tuto osobu, resp. urena osoba je drZitelem platného opravnéni energetického specialisty
pro pozadované ¢innosti energetického specialisty. Cinnost uréenych osob pro Zadatele budou vykonavat:
pan Ing. Jifi Spanihel, narozeny dne 29. 12. 1986, bytem Botanicka 609/30, 602 00 Brno; pani Ing. Veronika
Skorunkova, narozenda dne 21. 9. 1991, bytem Fibichova 223/33, 679 04 Adamov a pani
Ing. Tereza Plidkova, narozena dne 24. 1. 1988, bytem Pod Vodarnou 555, 683 54 Otnice. Pan Ing. Jifi
Spanihel je driitelem platného opravnéni energetického specialisty €. 1601 k vykonu &innosti provadéni
energetického auditu a zpracovani energetického posudku, zpracovani prilkazu a provadéni kontroly
provozovanych systému vytapéni a kombinovanych systémi vytapéni a vétrani podle § 10 odst. 1 pism. a),
b) a c) zdkona €. 406/2000 Sb. a spliiuje podminky k vykonu této &innosti. Pani Ing. Veronika Skorunkova
je drzitelkou platného opravnéni energetického specialisty & 1797 k vykonu &innosti zpracovani prikazu
podle § 10 odst. 1 pism. b) zdkona &. 406/2000 Sh. a splfiuje podminky k vykonu této &innosti. Pani Ing.
Tereza Pliskova je drzitelkou platného opravnéni energetického specialisty ¢. 1535 k vykonu &innosti
zpracovani prikazu podle § 10 odst. 1 pism. b) zdkona €. 406/2000 Sh. a spliiuje podminky k vykonu této

cinnosti.

@ Na Frantisku 32, 110 15 Praha 1
MINISTERSTVO +420 224 851 111

PRUMYSLU A OBCHODU 1 posta@mpo.cz, WWW.mpo.cz
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Na zdkladé splnéni zakonnych poZadavkl podle ustanoveni § 10 odst. 2 pism. b) zékona ¢. 406/2000 Sb. Ize
konstatovat, 7e Zadatel vyhovél pozadavkim pro udéleni opravnéni pro oblast ¢innosti energetického
specialisty k provadéni energetického auditu a zpracovani energetického posudku, ke zpracovani prikazu
a k provadéni kontroly provozovanych systémi vytapéni a kombinovanych systému vytdpéni a vétrani.
Tim doslo ze strany Zadatele jakoZto pravnické osoby k napInéni podminek pro udéleni opravnéni k vykonu
¢innosti energetického specialisty podle § 10 odst. 1) pism. a), b) a c) zékona ¢. 406/2000 Sb. a Zadosti bylo
vyhovéno.

Pouéeni

Proti tomuto rozhodnuti Ize podat rozklad podle § 152 odst. 1 spravniho fddu, a to do 15 dnt ode dne

doruceni rozhodnuti Zadateli.
%

Ing. et. Ing. René Nedéla

naméstek ministra

e
/ \":K " g e N

'@ Na Frantidku 32, 110 15 Praha 1

MINISTERSTVO +420 224 851 111
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PFiloha €. 5 - Priikaz energetické narocnosti budovy

PFiklada se jako samostatny dokument.

Priloha €. 6 - Tepelna stabilita

Priklada se jako samostatny dokument a jako pfiloha EP na konci dokumentu.

Pfriloha €. 7 - Posouzeni vhodnosti aplikace EPC

PFiklada se jako samostatny dokument a jako pfiloha EP na konci dokumentu.
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Tepelna technika KOMFORT
verze 2.1.2

I'DEKSOFT

Posouzeni tepelné stability mistnosti dle CSN 73 0540-2

ZAKLADNI UDAJE

Identifikacni udaje o budové

Nazev budovy: ZS Mirova
Ulice: Mirova 2734
PSC: 400 11

Mésto: Usti nad Labem

Struény popis budovy

Posuzovanym objektem je zakladni Skola. Objekt je rozdélen na sedm vytapénych zon a nevytapéné skladovaci
prostory. Objekt je rozdélen na zény skladovaci, administrativni, chodby, u€ebny, télocviCny, zazemi a jidelnu s
kuchyni. Konstrukce podlah na zeminé jsou puvodni. Podlaha nad nevytapénym prostorem je puvodni. Konstrukce
podlah nad vné&jSim prostorem jsou tvofeny nosnou vrstvou a jsou opatfeny tepelnou izolaci PIR o tl. 180 mm.
VnéjSi stény jsou plvodni z keramickych tvarnic a jsou opatfeny tepelnou izolaci o tl. 140 mm a plvodné
boletickych panel(, které jsou nahrazeny novou sendvi¢ovou konstrukci s tepelnou izolaci v podobé mineralni viny
o tl. 140 mm a sté&novych panell o tl. 120 mm. Objekt je zastfeen plochymi sttechami. Cast stfe$nich konstrukci
zustava puvodni a ¢ast bude nové opatiena tepelnou izolaci EPS o tl. 240 mm. VypIné otvorud jsou nova plastova s
izolaénim prosklenim. Cast okennich vyplni ziistava pavodni beze zmén.

Seznam podkladt pouzitych pro hodnoceni budovy

Identifikacni idaje o zpracovateli

Nazev zpracovatele:

PKV BUILD s.r.o.

Ulice: VInéna 526
PSC: 602 00
Mésto zpracovatele: Brno
Datum zpracovani: 28.03.2022

Informace o pouzitém vypocetnim nastroji

Vypocetni nastroj:

DEKSOFT Komfort

Verze:

21.2

www.deksoft.eu

Nastaveni vypoctu

Mérna tepelna kapacita vzduchu v letnim obdobi C, 1010 J/(kg.K)
Stanovit hustotu vzduchu Vypoctem
Zahrnout do vypoctu Cinitel solarni ztraty ANO

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Protokol



Tepelna technika KOMFORT ®
verre24.2 I'DEKSOFT

MIS-1 Uéebna
Zpusob vypoctu
Hodnoceni Letni stabilita
Vypodet letni stability Eﬁ]’ggd?';ggemi uzly (CSN
Zakladni udaje
Objem vzduchu v mistnosti Vs ;27’9 m?*
Podlahova ploch mistnosti A [60,9 [m?
Nasobnost vymény vzduchu v mistnosti v letnim obdobi '138'(22)6 vétrani (noc 50 %, den
Hodina 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
n [h] 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 2 2 2
Hodina 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
n [h7] 2 2 2 2 2 2 2 2 2 75 7,5 7,5
Typ okolni zastavby PFiméstské oblasti
Cinitel okamzitého zisku ze sluneéniho zafeni do vzduchu fa 10,1 -
Hodnoceny den 21.08
Zemeépisna Sitka ® 50,68 | °
Okrajové podminky
Pribéh teploty v letnim obdobi Dle CSN 73 0540-3
Hodina 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6, [°C] 16,9 | 16,2 16 16,2 | 16,9 | 18,1 | 19,5 | 21,2 23 248 | 26,5 | 27,9
Hodina 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
6, [°C] 29,1 | 29,8 30 29,8 | 29,1 28 26,5 | 24,8 23 21,2 | 19,5 | 181
Intenzita slune¢niho zafeni v letnim obdobi Dle CSN 73 0540-3
Hodina 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
[-V | [W/m? 0 0 0 0 0 265 549 656 | 637 526 353 145
[-J | [W/m? 0 0 0 0 0 37 103 259 | 420 553 640 670
[-H | [W/m? 0 0 0 0 0 92 248 | 415 | 567 | 687 764 790
Hodina 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
-V [W/m?] 142 132 116 95 69 37 0 0 0 0 0 0
[-J | [Wm? | 640 553 | 420 259 103 37 0 0 0 0 0 0
[-H | [Wim? | 764 687 567 | 415 | 248 92 0 0 0 0 0 0
Vnitini zisky
Stanoveni teplot v mistnosti Bez vnitfnich zisku

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Protokol 3



Tepelna technika KOMFORT ®
verre24.2 I'DEKSOFT

Konstrukce
STN -1
Zplsob vypodétu
Typ konstrukce Sténa
Umisténi konstrukce Vnéjsi
Plocha konstrukce A 2226 |m?
Skladba v aplikaci Tepelna technika 1D Vnéjsi sténa SO01
Cislo vrstvy | Nazev vrstvy Tloustka St(;l;)(éirr:gel Mérna tepelné Objemova
vrstvy vodivosti kapacita hmotnost
- - d A c p
- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m’]
1 |pmezpes s | a0 | oso | s | 1o
2 'PSIL?SVER EPS GreyWall 0,14000 0,032 1270 14
Odpor pfi pfestupu tepla na vnitfni strané konstrukce (zimni / letni) R - 0,13 [ m2K/W
Odpor pfi pfestupu tepla na vnéjsi strané konstrukce (zimni / letni) Ree - 0,07 [ m2K/W
Soucinitel prostupu tepla konstrukce (zimni / letni) U - 0,21 V}\(/;(mz
Tepelna kapacita konstrukce C 1,43 kJ/(m?.K)
Odrazivost vnitfniho povrchu P 0,88 -
Orientace konstrukce \Y
Cinitel pohltivosti pfimého sluneéniho zafeni vnéjsiho povrchu a,, 0,30 -

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Protokol 4



Tepelna technika KOMFORT ®
verre24.2 I'DEKSOFT

STN -2
Zpusob vypoctu
Typ konstrukce Sténa
Umisténi konstrukce Vnéjsi
Plocha konstrukce A 13,48 m?
Skladba v aplikaci Tepelné technika 1D \S/ngé" sténa (drive boletické panely)
Cislo vrstvy | Nazev vrstvy Tloustka vrstvy tepeslr?;f/igic;(iillosti Méﬂgi;iﬁglné a:)rj;i?:](o)\éta’
- - d A c P
- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m?]
1 Sadrokarton 0,0125 0,220 1060 750
2 ISOVER Uni 0,14000 0,038 800 40
3 sténove izola¢ni panely 0,1200 0,023 1500 32
Odpor pfi pfestupu tepla na vnitfni strané konstrukce (zimni / letni) Ry - 0,13 | m2K/W
Odpor pfi pfestupu tepla na vnéjsi strané konstrukce (zimni / letni) R.. - 0,07 [ m2K/W
Soucinitel prostupu tepla konstrukce (zimni / letni) U - 0,16 | W/(m?.K)
Tepelna kapacita konstrukce C 100,52 | kJ/(m2.K)
Odrazivost vnitfniho povrchu p 0,88 -
Orientace konstrukce J
Cinitel pohltivosti pfimého sluneéniho zafeni vnéjsiho povrchu a,, 0,30 -
STN -3
Zplsob vypodétu
Typ konstrukce Sténa
Umisténi konstrukce Vnitfni
Plocha konstrukce A 50,86 m?
Skladba v aplikaci Tepelna technika 1D Sténa vnitini - stabilita
Cislo vrstvy | Nazev vrstvy Tloustka vrstvy Soué;:/igi;ievlotzt[i) elné Mé:;i;iﬁ:mé ami?r:g:?
- - d A c p
- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m?]
1 Zelezobeton (2300) 0,1000 1,430 1020 2300
Tepelna kapacita konstrukce C 77,47 kJ/(m2.K)
Odrazivost vnitfniho povrchu p 0,88 -
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Tepelna technika KOMFORT

I'DEKSOFT

verze 2.1.2
STR -4
Zpusob vypoctu
Typ konstrukce Strop nebo stfecha
Umisténi konstrukce Vnéjsi
Plocha konstrukce A 60,9 m?
Skladba v aplikaci Tepelna technika 1D Plocha stfecha ST01
Cislo vrstvy | Nazev vrstvy Tloustka vrstvy Sou?ggi’l;zg elné Mégi;iﬁglné ?1:!1?)?12\4?
- - d A c p
- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m’]
1 ISOVER EPS 200 0,2400 0,035 1270 30
2 ISOVER EPS 200 0,0600 0,035 1270 30
3 betonova mazanina 0,059 1,300 1020 2 200
4 Zelezobeton (2300) 0,2000 1,430 1020 2 300
Odpor pfi pfestupu tepla na vnitfni strané konstrukce (zimni / letni) R - 0,13 | m>.K/W
Odpor pfi pfestupu tepla na vnéjsi strané konstrukce (zimni / letni) R.. - 0,07 | m>K/W
Soucinitel prostupu tepla konstrukce (zimni / letni) U - 0,13 | W/(m2.K)
Tepelna kapacita konstrukce Cc 0,86 kJ/(m2.K)
Odrazivost vnitfniho povrchu p 0,88 -
Orientace konstrukce H
Cinitel pohltivosti pfimého sluneéniho zafeni vnéjsiho povrchu a, 0,60 -
PDL -5
Zpusob vypoctu
Typ konstrukce Podlaha
Umisténi konstrukce Vnitfni
Plocha konstrukce A 60,9 m?
Skladba v aplikaci Tepelna technika 1D Podlaha - stabilita
Cislo vrstvy | Nazev vrstvy Tloudtka vrstvy Sou?jggi/l;:tﬁ) elné Mé;;r;i;iﬁglné 22?;22\;’?
- - d A ] p
- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m’]
1 Zelezobeton (2300) 0,2000 1,430 1020 2300
Tepelna kapacita konstrukce C 37,82 kJ/(m?.K)
Odrazivost vnitfniho povrchu p 0,50 -

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Protokol



Tepelna technika KOMFORT

I'DEKSOFT

verze 2.1.2
VYP - 6
Zpusob vypoctu
Typ konstrukce Vypli
Umisténi konstrukce Vnéjsi
Plocha konstrukce A 15,12 | m?
Skladba v aplikaci Tepelna technika 1D Vypli O1 J
Tepelna kapacita konstrukce C - kJ/(m2.K)
Soucinitel prostupu tepla vyplné v€etné ramu (zimni / letni) u, 0,96 0,93 | W/(m?.K)
Soucinitel prostupu tepla zaskleni (zimni / letni) U, 0,60 0,59 | W/(m2K)
Podil plochy neprusvitnych ¢asti vyplné ku celkové plose vyplné fe 0,20 | W/(m2.K)
Celkova propustnost sluneéniho zareni zasklenim g 0,55 |-
Propustnost pfimého slunecniho zafeni zasklenim T, 0,56 |-
Odrazivost pfimého slunécniho zareni na strané dopadajiciho zareni Pe 0,30 |-
Odrazivost pfimého slunecniho zafeni na strané odvracené od dopadajiciho .
zafeni P 0,30 |-
Emisivita vnéjSiho povrchu zaskleni € 0,05 |-
Orientace vypiné J

Zarizeni prostislune¢ni ochrany

Stanoveni vlastnosti zafizeni protislune¢ni ochrany

Typické hodnoty dle CSN EN

13363-1
Umisténi zafizeni prostisluneéni ochrany Vnitfni
Prisvitnost zafizeni protisluneni ochrany Neprlsvitny
Barevnost zafizeni protisluneéni ochrany Pastelova
Slunecni propustnost zafizeni protisluneéni ochrany Tes 0,00 |-
Slunecni odrazivost na oslunéné strané zafizeni protislune¢ni ochrany Pes 0,50 |-
Slunecni odrazivost na odvracené strané protislune¢ni ochrany Pes 0,50 |-
Zatizenim protislunenci ochrany jsou zaluzie oteviené pod uhlem 45° NE
Pridavny tepelny odpor zafizeni protisluneéni ochrany AR - m2.K/W

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Protokol



Tepelna technika KOMFORT ®
verre24.2 I'DEKSOFT

Vysledky vypoctu letni tepelné stability
Tepelna kapacita obalovych konstrukci C., 7 682,22 kJ/K
Celkova plocha kosntrukci ve styku s vnitfnim prostfedim A 223,52 m?
Ekvivalentni akumula¢ni plocha A, 111,64 m?
Teplota
Hodina Centralni uzlova teplota | Teplota hmoty vnitiniho Operativni teplota
vzduchu

od do 6, [°C] 6, [°C] 6, [°C] 8,, [°C]

0 1 26,36 24,12 21,26 23,23

1 2 25,77 23,51 20,60 22,60

2 3 25,21 23,02 20,23 22,16

3 4 24,68 22,67 20,10 21,87

4 5 24,23 22,49 20,27 21,80

5 6 23,91 22,67 20,86 22,11

6 7 23,77 23,13 21,70 22,69

7 8 23,88 2418 23,01 23,82

8 9 24,22 25,45 24,49 25,15

9 10 24,85 27,17 26,82 27,06

10 11 25,58 28,37 28,10 28,29

11 12 26,37 29,35 29,14 29,28

12 13 27,13 30,03 29,90 29,99

13 14 27,80 30,34 30,26 30,31

14 15 28,31 30,26 30,22 30,25

15 16 28,64 29,85 29,84 29,85

16 17 28,76 29,23 29,21 29,22

17 18 28,77 28,84 28,72 28,81

18 19 28,69 28,46 28,18 28,37

19 20 28,57 28,17 27,68 28,02

20 21 28,40 27,82 27,11 27,60

21 22 27,98 26,39 24,35 25,75

22 23 27,49 25,61 23,20 24,86

23 24 26,95 24,86 22,18 24,03
Minimalni hodnota 23,77 22,49 20,10 21,80
Primérna hodnota 26,51 26,50 25,31 26,13
Maximalni hodnota 28,77 30,34 30,26 30,31

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Protokol 8



Tepelna technika KOMFORT ®
verre24.2 I'DEKSOFT

Posouzeni s pozadavky CSN 73 0540-2

Letni stabilita

Druh budovy Nevyrobni

Budova vybavena strojnim chlazenim ANO

Pozadovana hodnota nejvys$Si denni teploty vzduchu v mistnosti v letnim obdobi 0. maxn 32 °C
Nejvyssi denni teplota vzduchu v mistnosti v letnim obdobi 0. max 30,26 °C
Hodnoceni: Nejvy$si denni teplota vzduchu v mistnosti v letnim obdobi splfiuje pozadavek dle CSN 73 0540-2.

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Protokol 9



Tepelna technika KOMFORT
verze 2.1.2

I'DEKSOFT

Souhrnna tabulka - letni stabilita

Mistnost
Ozn. Nazev B4 maxn B max Hod.
[] [-] [°C] [°C] []
MIS-1 Ucebna 32,00 30,26 +

Legenda:

I ... nevyhovuje pozadované hodnoté

... vyhovuje pozadované hodnoté

Lmaxn --- POZadovana hodnota nejvy$si denni teploty vzduchu v mistnosti v letnim obdobi

+
0
0, max --- Nejvy88i denni teplota vzduchu v mistnosti v letnim obdobi

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - Souhrnna tabulka
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Priloha €.7 - Posouzeni vhodnosti aplikace EPC

1 Uvod

Objekt, ktery je reSen v ramci energetického posudku je soucasti projektu, ktery zahrnuje 12 objektd.
Financovani projektu bude zaji$téno z dota¢niho programu NPZP (pouze pro objekty ZS Mirova, ZS Pod
Vodojemem a Magistrat mésta), projektem EPC a financni spolutcasti zadatele.

Tab. €.1.1: Objekty FeSeny v ramci projektu

. Nazev objektu Adresa objektu -

ZS E. Krasnohorské Elisky Krasnohorské 3084/8, 400 11 Usti nad Labem

Vojnovi¢ova 620/5, 400 01 Usti nad Labem EPC
Mirové 2734/4, 400 11 Usti nad Labem EPC+NPZP

Stiibrnicka 3031/4, 400 11 Usti nad Labem EPC

Nova 1432/5, 400 03 Usti nad Labem EPC

Vinafska 1016/6, 400 01 Usti nad Labem EPC

v 7S Anezky Ceské Anezky Ceské 702/17, 400 07 Usti nad Labem EPC
n ZS Pod Vodojemem Pod Vodojemem 323/3a, 400 10 Usti nad Labem EPC+NPZP

n ZS Rabasova Rabasova 3282/3, 400 11 Usti nad Labem EPC

ZS Nestémicka Ne&témicka 787/38, 400 07 Usti nad Labem EPC

DUm kultury Velka Hradebni 1025/19, 400 01 Usti nad Labem EPC
Magistrat Velkd Hradebni 2336/8, 400 01 Usti nad Labem EPC+NPZP

2 Strucny popis jednotlivych objekt(

ZS E. Krasnohorské

Jedna se o pavilonovou zakladni Skolu se 6 pavilony, jednotlivé pavilony na sebe navazuji, pripadné jsou
propojené kratkymi spojovacimi krcky. Ke Skole patfi i samostatné stojici ,domecek”, ve kterém bydli
Skolnik. Provoz budovy odpovida rezimu zakladni Skoly, télocvicna je vyuzivana az do vecera i k
mimoskolnim aktivitam.

Budova byla postavena 80. letech, jedna se o montované 2-3 podlazni objekty systému MS 71 s plochou
stfechou a obvodovym plastém prevazné z keramickych tvarnic i boletickych paneld (obsahuji azbest).
Plvodni okna jsou dfevéna zdvojen4, v nékterych ¢astech jiz byla vyménéna za plastova.



ZS Vojnovicova

Jednad se o pavilonovou zakladni Skolu se 4 pavilony, jednotlivé pavilony jsou propojeny dlouhymi
spojovacimi krcky. Provoz budovy odpovida rezimu zakladni Skoly, télocvicna je vyuzivana az do vecera i k
mimoskolnim aktivitdm. Soucasti jednoho z pavilont je i kinosal, vyuzivany pro Skolni Gcely.

Budova byla postavena zhruba v 60. letech, v poloviné 90. let probéhla celkova rekonstrukce do soucasné
podoby. Jedna se o montované 1-3 podlazni objekty systému MS 71 s rovnou stfechou a obvodovym
plastém z keramickych paneld tl. 300 mm se zateplenim min.vinou tl. 80 mm a lamelami, suterény jsou
vyzdivané z CDm tl. 300 mm. Plvodni okna jsou dfevéné zdvojena, v nékterych Castech jiz byla vyménéna
za plastova (viz nize). Vstupy jsou FeSeny prosklenymi sténami v hlinikovych ramech.

Z8 Mirova

Jedna se o pavilonovou zakladni skolu se 6 pavilony a spojovacim krckem, resp. skupina pavilonll A a B a
skupina pavilont D aZ G jsou propojeny spojovaci chodbou (pavilon C). Provoz budovy odpovida reZzimu
zékladni 3koly, té&locviény jsou vyuzivany aZ do vecera i k mimoskolnim aktivitdm. Kapacita ZS je cca 700
déti a je naplnéna.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1977. Jedna se o montované 2-3 podlazni objekty v systému MS
71 s rovnou stfechou a obvodovym plastém z boletickych panell (obsahuji azbest), keramickych paneld
(hlavné stitové zdi) a beton.zdiva (suterény). PGvodni okna jsou dfevéna zdvojend, v nékterych castech jiz
byla vyménéna za plastova.

ZS StFibrnicka

Jedna se o pavilonovou z&kladni $kolu s 6 navzajem propojenymi pavilony. Skolu navitévuje cca 680 74k
a 80 zaméstnancl. Provoz budovy odpovida rezimu zakladni Skoly, télocvi¢ny jsou vyuZzivany aZ do vecera
i k mimoskolnim aktivitdm. Bazén je vyuzivan prevazné ke Skolni vyuce, pfipadné pro organizované
mimoskolni ¢innosti. Nejedna se o vefejné pristupny bazén.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1982. Jedna se o 2-3 podlazni objekty v systému MS 71 s rovnou
dvouplastovou stfechou a obvodovym plastém z boletickych panell, betonového zdiva, keramického
zdiva a MIV. Okna byla v roce 2018 vyménéna za plastova.

ZS a MS Nova

Jedna se o pavilonovou zakladni Skolu tvofenou 6 pavilony, jez jsou vzajemné propojeny spojovacimi
chodbami. Provoz budovy odpovida rezimu zakladni Skoly, télocvi¢ny jsou vyuzivany az do vecera i k
mimoskolnim aktivitam. Maximalni kapacita zakladni Skoly je 600 déti. V soucasné dobé navstévuje Skolu
385 7akU a je zde zaméstnano cca 51 pracovnikd.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1981. Jedna se o montované prevazné 2 podlazni objekty (3
podlazi ma pouze pavilon U1, spojovaci chodby a byt Skolnika jsou jednopodlazni) v systému MS 71 s
plochou stfechou a obvodovym plastém z boletickych a keramickych paneld. PGvodni prevazné drevéna
zdvojena okna byla v roce 2018 nahrazena vyplnémi s plastovymi ramy a izolacnimi dvojskly.



ZS$ Vinafska

Jedna se o pavilonovou zakladni Skolu s 5 navzajem propojenymi pavilony. Provoz budovy odpovida
rezimu zakladni 3koly, télocviény jsou vyuZivany az do vecera i k mimoskolnim aktivitdm. Kapacita ZS je
cca 340 déti a je naplnéna.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1984. Jedna se o montované 2-4 podlazni objekty v systému MS
71 s rovnou dvouplastovou stfechou a obvodovym plastém z boletickych panel(i (obsahuji azbest), ZLB
sendvicovych panell a keramického zdiva (télocvicny). Stény jsou z doby realizace zatepleny 5 cm
polystyrenu. PGvodni okna jsou drevéna zdvojena, v nékterych ¢astech jiz byla vyménéna za plastova.

ZS Anezky Ceské

Jedna se o pavilonovou zakladni Skolu. Jednotlivé pavilony jsou propojeny spojovaci chodbou, ktera
propojuje pavilony vedeni, stravovani, byt Skolnika a mimoskolni vychovu (pavilon télocvicen). Provoz
budovy odpovida rezimu zakladni Skoly, télocvi¢ny jsou vyuzivany az do vecera i k mimoskolnim
aktivitdm. Kapacita ZS je cca 340 dé&ti a je napInéna.

Budova byla uvedena do provozu v prvni poloviné 80. let. Jedna se o montované 1-3 podlazni objekty v
systému MS 71 s rovnou dvouplastovou stfechou a obvodovym plastém z keramzitbetonovych panell s
meziokennimi viozkami a boletickymi panely. Obvodové stény byly v roce 1996 zatepleny cca 6 ¢cm
polystyrenu. Plvodni dievéna zdvojena okna byla v minulosti vyménéna za plastovd, pivodni drevéna
jsou jiz jen v byté skolnika.

ZS Pod Vodojemem

Jedna se o pavilonovou zakladni Skolu s 6 pavilony propojenymi dvéma spojovacimi chodbami. Provoz
budovy odpovida reZzimu zakladni Skoly, télocvicny jsou vyuZivany aZz do vecera i k mimoskolnim
aktivitdm. Pocet zaku je 514, pocet zaméstnancd je 66.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1988. Jedna se o montované 2-4 podlazni objekty v systému MS
71 s rovnou, pravdépodobné dvouplastovou stfechou a obvodovym plastém z keramickych paneld MS71,
plynosilikdtového zdiva, boletickych panell a dozdivek z keramickych tvarnic. V okennich pasech jsou
meziokenni izolacni vlozky. Obvodovy plasté neni dodatecné zateplen (vyjimkou je télocvicna, viz dale).
Plvodni okna jsou dfevéna zdvojen4, v nékterych ¢astech jiz byla vyménéna za plastova.

ZS Rabasova

Jedna se o pavilonovou zakladni Skolu s nasledujicimi pavilony, propojenymi spojovacimi vytapénymi
chodbami a prostorem Saten. Provoz budovy odpovida rezimu zakladni Skoly, télocvi¢ny jsou vyuzivany
az do velera i k mimoskolnim aktivitdm. Kapacita ZS je cca 600 déti a je napInéna.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1991. let. Jedna se o montované 1-4 podlazni objekty v systému
MS 71 s rovnou, patrné dvouplastovou stiechou a obvodovym plastém z keramzitbetonovych panell s
meziokennimi vlozkami a LOP typu OD 001. Pfevazna cast plvodnich drfevénych zdvojenych oken byla v
minulosti vyménéna za plastova, plvodni dfevéna jsou jiz jen v télocvicnach. Ve stfechach pav. A, Ca D
jsou stresni svétliky (cca 70 ks). Jedna se o problematicka mista, kde dochazi k zatékani vody, proto také
byla zhruba 1/3 z nich v minulosti utésnéna.



ZS Nest&micka

Jedna se o pavilonovou zakladni Skolu tvofenou 6 pavilony, jez jsou vzajemné propojeny spojovacimi
chodbami. Provoz budovy odpovida rezimu zakladni Skoly, télocvicny jsou vyuzivany az do vecera

i k mimoskolnim aktivitam. Maximalni kapacita zakladni Skoly je 450 déti. V soucasné dobé navstévuje
Skolu 369 74kl a je zde zaméstnano cca 77 pracovnikd.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1989. Jedna se o montované 2 podlazni objekty (1 podlazi maji
pouze spojovaci chodby a byt Skolnika) v systému MS 71 s plochou stfechou a obvodovym plastém z
keramickych parapetnich panell, které jsou doplnény boletickymi panely OD-001, pdvodné i lehkymi
meziokennimi vlozkami. Tyto meziokenni vlozky byly v roce 2017 pfi vyméné vyplIni otvorl nahrazeny
vyzdivkami (pravdépodobné z pérobetonu). Plvodni prevazné drevéna zdvojend okna byla nahrazena
vyplnémi s plastovymi ramy a izola¢nimi dvojskly.

DGm kultury

DGm kultury na adrese Velka Hradebni 1025/19, Usti nad Labem je pfes 50 let stard budova, sestavajici
celkem z 5 navzajem propojenych pavilont (budov), ato A, B, C, D a E.

Budova byla uvedena do provozu v roce 1964. Obvodovy plast je zdény z dérovanych cihel. Pricelni
fasady budov A a B smérem do ulice byly v roce 2010 zatepleny cca 12 cm izolantu. Zaroven doslo k
vymeéné oken v téchto fasadach. Fasady do dvora a stfecha nejsou zatepleny. Budovy C a D prosly v
letech 2009-2010 celkovym zateplenim, zahrnujici vyménu oken a dvefi, zatepleni stén a i stfechy.
Obvodovy plast budovy E je prevazné pavodni, doslo pouze k vyméné oken a opravé fasady v Casti s
prijezdem a k instalaci nové hydroizolace na stfeSe objektu. V roce 2017 doslo k celkové rekonstrukci
rozvodl vody a kanalizace v celém objektu (vCetné rekonstrukce socidlnich zafizeni, kromé budovy E,
restaurace a Casti prostoru kina), dale byla ve stejném, roce provedena rekonstrukce vymeénikové stanice
para/voda v budové E.

Magistrat
Hodnocenym objektem je budova Magistratu mésta Usti nad Labem na adrese Velkd Hradebni 2336/8,
401 00 Usti nad Labem. Jedna se o budovu, které je pamatkové chranéna ze 60. let.

Hlavni provoz budovy tvofi administrativa spojend se spravou mésta. Plavodni nezatepleny plast
zpUsobuje velké energetické naroky na vytdpéni budovy. MozZnosti stavebnich opatfeni jsou v3ak
omezeny ochranou pamatkové péce.



3 Pfehled spotfFeb energii

Tabulka niZe uvadi referencni spotfebu jednotlivych druh( energie a naklady na jejich nakup v
hodnocenych objektech. Spotfeby byly stanoveny na zakladé dostupnych Gdajd z let 2017 - 2018.
Naklady byly stanoveny pfi uvazovani cen pro rok 2019 (u elektfiny 2018). Spotfeba zemniho plynu
nesouvisi s vytapénim ci pripravou teplé vody, z toho dlvodu jsou Udaje uvedeny pouze u objektd, které
jsou Feseny v rdmci dota¢niho programu NPZP.

Tab. €. 3.1: Tabulka spotieb jednotlivych objekt
’ Elektricka energie Zemni plyn Teplo ze SZTE Celkem
Nazev
ZS E. Krasnohorské 144 575 - - 701 1196 845 1771

ZS Vojnovicova 86 412 - - 573 1047 659 1459
ZS Mirova 114 458 39 49 1121 2039 1274 2 546
ZS St¥ibrnicka 188 748 - - 1410 2643 1598 3391
ZS a MS Nova 72 336 - - 817 1633 889 1969
ZS Vinarska 90 437 - - 456 870 546 1307
ZS Anezky Ceské 108 493 - - 729 1355 837 1848
Z5 Pod Vodojemem 140 497 4 6 851 1452 995 1955
ZS Rabasova 139 615 - - 968 1791 1107 2 406
ZS Nedt&micka 109 476 - - 830 1514 939 1990
DUm kultury 236 795 - - 1246 1649 1482 2444
1567 2476 1630 2784

1269 | 19604 | 12801 | 25969

Magistrat

308 - -
Celkem ECEEEE

Pozn.: V8echny naklady jsou uvedeny bez DPH.

—
QL
o

. €. 3.2: Tabulka spotreb jednotlivych objektd

Energie Voda Celkem
Nazev

ZS E. Krasnohorské 845 1771 239 208 1978
ZS Vojnovicova 659 1459 1796 156 1615
ZS Mirova 1274 2546 2033 176 2722
Z8 Stiibrnicka 1598 3391 5075 439 3831
Z5 a M5 Nova 889 1969 3289 284 2253
ZS Vinarska 546 1307 1910 165 1472
ZS Anezky Ceské 837 1848 1704 148 1996
ZS Pod Vodojemem 995 1955 2507 217 2172
ZS Rabasova 1107 2 406 2982 258 2665
ZS Nestémicka 939 1990 2374 205 2195
DAam kultury 1482 2444 309 27 2 471
Magistrat 1630 2784 7 266 629 3413

Celkem 201 | 2969 | s3en | 2012 | 287m2

Pozn.: VSechny naklady jsou uvedeny bez DPH.




4 Navrh opatreni
V tabulce nize jsou uvedeny opatfeni pro jednotlivé objekty, které jsou FeSeny v ramci projektu EPC.

Tab. ¢.4.1: Tabulka spotfeb jednotlivych objektl

Osazeni TRV + IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny dispecink

ZS E. Krasnohorské Modernizace osvétleni
Osazeni WC stopl a perlatorli do vybranych vytokovych armatur

Vyména TRV + IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny dispecink, modernizace
. systému pfipravy TV

ZS Vojnovicova

Modernizace osvétleni

Osazeni WC stopd, doplnéni perlatord do vybranych vytokovych armatur
Zatepleni obvodovych stén

Zatepleni stropu nad venkovnim prostorem

Zatepleni stfesnich konstrukci

Vymeéna vyplni otvord

Vymeéna stavajicich svitidel za LED technologii

Fotovoltaicka elektrarna (FVE)

Instalace VZT jednotek se ZZT

Osazeni TRV + IRC regulace + Energeticky management

Osazeni TRV + IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny dispecink
Modernizace osvétleni

Vyména starych vodovodnich baterii, osazeni spofi¢l vody (WC stopUl a perlator()
Osazeni TRV + IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny dispecink
Odpojeni pFipravy teplé vody pomoci CZT

Modernizace osvétleni

Osazeni WC stopU a perlatorl do vybranych vytokovych armatur
Osazeni TRV + IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny dispecink

ZS VinaFska Modernizace osvétleni

Osazeni spoficd vody (WC stopl a perlator() do vybranych vytokovych armatur

Kontrola a pfipadna vyména TRV, realizace IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny
. . dispedink

ZS Anezky Ceské

Modernizace osvétleni

Doplnéni spofict vody (WC stopl a perlatord) na vytokové armatury

Zatepleni obvodovych stén

Zatepleni stropu nad venkovnim prostorem

Zatepleni streSnich konstrukci

Vymeéna vyplni otvord

Z$ Pod Vodojemem

Vymeéna stavajicich svitidel za LED technologii
Fotovoltaicka elektrarna (FVE)

Instalace VZT jednotek se ZZT

Osazeni TRV + IRC regulace + Energeticky management



Tab. ¢.4.1: Tabulka spotfeb jednotlivych objektl - pokracovani

Realizace IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny dispecink
- Decentralizace pfipravy TV
yARELEH O] - ——
Modernizace osvétleni
Doplnéni spofict vody (WC stopt a perlatord) na vytokové armatury

Osazeni TRV + IRC regulace, modernizace MaR a vzdaleny dispecink

ZS Nestémicka Modernizace osvétleni

Osazeni WC stopl a perlator(
DoplInéni TRV + IRC regulace, modernizace systému MaR a vzdaleny dispecink
DUm kultury Modernizace osvétleni
Doplnéni spoficd vody (WC stopt a perlatort) na vybrané vytokové armatury

. Vymeéna vyplni otvord
Magistrat : P S .
Modernizace Vyménikové stanice, MaR a Fidiciho systému



5 Vyhodnoceni potencialu dotace

V tabulkach 5.1-5.6 niZe jsou uvedeny dil¢i spotfeby energii pfed realizaci a po ni a Uspory konecné
spotreby energie v reSenych objektech, které vychazeji z jednotlivych energetickych posudkd. Jedna se o
objekty, na jejichz Usporna opatreni, vedouci ke snizeni energetické narocnosti budov, bude zadano o
dota¢ni podporu v dotaénim programu NPZP v podoblasti 8.1.

Zadost bude souhrnnéa pro tfi objekty, a to pro ZS Mirova, ZS Pod Vodojemem a Magistrat. V tabulkach
5.7-5.8 je zobrazen soucet spotfeby energii pfed realizaci a po ni a soucet dil¢ich Uspor konecné
spotreby energie. Tabulky 5.9-5.10 popisuji celkovou Usporu primarni energie z neobnovitelnych zdroju.

Tabulka & 5.1: Upravena roni energeticka bilance - budova Z5 Mirova

Porovnani (ro¢ni hodnoty) PFed realizaci projektu Po realizaci projektu

Spotieba energie SO Spotieba energie il
Ukazatel i B | naklady | °P B | nakiad

1 Vstupy paliv a energie 4525,6 12571 2480,6 1602,2 445,1 1023,2
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Spotfeba paliv a energie 45256 1257,1 2480,6 16022 445,1 1023,2
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotreba paliv a energie v objektu 45256 12571 24806 16022 4451 1023,2
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 1059,0 294,2 511,2 367,2 102,0 163,8
7 Spotfeba energie na vytapéni 3883,6 10788 19625 990,7 275,2 539,0
8 Spotreba energie na chlazeni 24 0,7 2,7 16,7 4,6 18,6
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 3241 90,0 163,8 3241 90,0 163,8
10 Spotreba energie na vétrani 29,1 8,1 32,5 203,6 56,6 227,0
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 286,4 79,5 319,2 67,2 18,7 74,9
13 Spotreba energie na ost. procesy 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tabulka & 5.2: Upravena ro&ni energeticka bilance - hodnoty tspor budova Z5 Mirova

Porovnani (rocni hodnoty) Uspora po realizaci projektu

I e
e e T T s

1 Vstupy paliv a energie 29233 812,0 64,6 1457,4
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Spotfeba paliv a energie 29233 812,0 64,6 1457,4
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotreba paliv a energie v objektu 2923,3 812,0 64,6 1457,4
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 691,7 192,1 65,3 347,5
7 Spotfeba energie na vytapéni 2892,9 803,6 74,5 1423,5
8 Spotreba energie na chlazeni -14,3 -4,0 -601,4 -16,0
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Spotreba energie na vétrani -174,5 -48,5 -599,0 -194,5
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 219,2 60,9 76,5 2443
13 Spotreba energie na technologické a ostatni procesy 0,0 0,0 0,0 0,0



Tabulka &. 5.3: Upravena roini energeticka bilance - budova ZS Pod Vodojemem

Porovnani (rocni hodnoty) PFed realizaci projektu Po realizaci projektu

Spotreba energie Provozni Spotreba energie il
Ukazatel i B¢ | naklady | P B | naklad

1 Vstupy paliv a energie 3611,9 1003,3 1928,0 1563,6 434,3 930,3
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Spotreba paliv a energie 3611,9 1003,3 1928,0 1563,6 434,3 930,3
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Konecna spotieba paliv a energie v objektu 3611,9 10033 19280 15636 4343 930,3
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 7335 203,7 3333 310,2 86,2 131,5
7 Spotfeba energie na vytapéni 3029,3 841,5 1435,9 1033,5 287,1 489,9
8 Spotreba energie na chlazeni 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 320,2 88,9 233,5 299,1 83,1 212,7
10 Spotreba energie na vétrani 18,7 5,2 18,5 113,4 31,5 11,7
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotfeba energie na osvétleni 243,7 67,7 240,1 17,7 32,7 116,0
13 Spotreba energie na ost. procesy 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tabulka &. 5.4: Upravena roni energetické bilance - hodnoty tspor budova Z5 Pod Vodojemem

Porovnani (rocni hodnoty) Uspora po realizaci projektu

IETEEN (s I T

1 Vstupy paliv a energie 2048,2 569,0 56,7 997,7
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Spotfeba paliv a energie 20482 569,0 56,7 997,7
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Konecna spotreba paliv a energie v objektu 2048,2 569,0 56,7 997,7
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 4233 117,6 57,7 201,8
7 Spotfeba energie na vytapéni 1995,8 554,4 65,9 946,1
8 Spotreba energie na chlazeni 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 21,1 59 6,6 20,8
10 Spotreba energie na vétrani -94,6 -26,3 -505,3 -93,3
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 126,0 35,0 51,7 124,1
13 Spotreba energie na technologické a ostatni procesy 0,0 0,0 0,0 0,0



Tabulka €. 5.5: Upravena rocni energeticka bilance - budova Magistrat

Porovnani (rocni hodnoty) PFed realizaci projektu Po realizaci projektu

Ukazatel i &€ | naklady | P &' | naklad

1 Vstupy paliv a energie 6 067,9 1685,5 2841,4 5159,6 1433,2 2442,6
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Spotreba paliv a energie 6 067,9 1 685,5 28414 5159,6 1433,2 2442,6
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotieba paliv a energie v objektu 6067,9 16855 28414 51596 14332 24426
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 1281,8 356,1 539,9 1092,8 303,6 457,0
7 Spotfeba energie na vytapéni 5284,4 1467,9 2319,7 4 376,1 1215,6 1921,0
8 Spotreba energie na chlazeni 84 2,3 11,4 84 2,3 11,4
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 592,0 164,4 259,9 592,0 164,4 259,9
10 Spotreba energie na vétrani 33 0,9 4,5 3,3 0,9 4,5
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 179,9 50,0 245,8 179,9 50,0 245,8
13 Spotreba energie na ost. procesy 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tabulka €. 5.6: Upravena rocni energeticka bilance - hodnoty Uspor budova Magistrat

Porovnani (rocni hodnoty) Uspora po realizaci projektu

IEEE (s I T

1 Vstupy paliv a energie 908,3 2523 15,0 398,7
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Spotfeba paliv a energie 908,3 2523 15,0 398,7
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Konecna spotreba paliv a energie v objektu 908,3 252,3 15,0 398,7
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 189,0 52,5 14,7 83,0
7 Spotfeba energie na vytapéni 908,3 252,3 17,2 398,7
8 Spotreba energie na chlazeni 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Spotreba energie na vétrani 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Spotreba energie na technologické a ostatni procesy 0,0 0,0 0,0 0,0



Tabulka €. 5.7: Upravena ro¢ni energeticka bilance - souhrn

Porovnani (rocni hodnoty) PFed realizaci projektu Po reallzau pro;ektu

Spotieba energie O Spotieba energie il
Ukazatel i B¢ | naklady | P B | naklady

1 Vstupy paliv a energie 142054 39459 72500 83255 23126 43961
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Spotreba paliv a energie 142054 39459 72500 83255 23126 43961
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotfeba paliv a energie v objektu 142054 39459 7250,0 83255 23126 4396,1
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 3074,2 854,0 1384,5 1770,2 491,7 752,3
7 Spotreba energie na vytapéni 121973 33881 57182 64003 17779 29499
8 Spotreba energie na chlazeni 10,8 3,0 14,1 25,1 7,0 30,1
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 1236,3 343,4 657,1 12151 337,5 636,3
10 Spotreba energie na vétrani 51,1 14,2 55,4 320,3 89,0 343,2
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 709,9 197,2 805,1 364,8 101,3 436,7
13 Spotreba energie na ost. procesy 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tabulka €. 5.8: Upravena ro¢ni energeticka bilance - hodnoty tspor souhrn

Porovnani (rocni hodnoty) Uspora po realizaci projektu

IEEEN (s I T

1 Vstupy paliv a energie 58799 16333 41,4 28539
2 Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Spotfeba paliv a energie 58799 16333 41,4 2853,9
4 Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Konecna spotreba paliv a energie v objektu 58799 16333 41,4 2853,9
6 Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 1304,0 362,2 42,4 632,2
7 Spotfeba energie na vytapéni 5797,0 16103 47,5 27683
8 Spotreba energie na chlazeni -14,3 -4,0 -133,1 -16,0
9 Spotfeba energie na pfipravu TV 21,1 59 1,7 20,8
10 Spotreba energie na vétrani -269,1 -74,8 -526,2 -287,8
11 Spotreba energie na Upravu vihkosti 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Spotreba energie na osvétleni 345,1 95,9 48,6 368,4
13 Spotreba energie na technologické a ostatni procesy 0,0 0,0 0,0 0,0



Tabulka €. 5.9: Vypocet primarni energie z neobnovitelnych zdroja dle vyhlasky 264/2020 Sb. o energetické naro¢nosti budov

PFed realizaci projektu Po realizaci projektu

Faktor L Faktor L.
.. .| Primarni L .. . |Primarni
. primarni . primarni
Energonositel . . energie z . .
energie | energie z energie | energie z
NOZE
NOZE
MWh/rok _ MWh/rok| MWh/rok _ MWh/roK
Elektrina 258,8 672,8 246,3 640,3
Energie okolniho prostredi (elektfina a teplo) 0,0 0,0 0,0 36,1 0,0 0,0
Elektfina - dodavka mimo budovu 0,0 -2,6 0,0 7.9 -2,6 -9,2

U¢inna soustava zasobovani tepelnou energii s
80% a nizSim podilem obnovitelnych zdroj( 3687,2 0,9 33185 20769 0,9 1869,2
energie

Tabulka €. 5.10: Snizeni primarni energie z neobnovitelnych zdroj

Celkové sniZzeni 37.1 1481,8

Zaveér

Uspora koneéné spotfeby energie slou€eného projektu, ktery sestava ze tfi objektl, a to Z$
Mirova, ZS Pod Vodojemem a Magistratu dosahuje 41,4 %, €&imz je spIn&no kritérium dotaéniho
programu vysi podpory 45 %. Dale ma Zadatel narok na bonifikaci v celkové vysi 10 % za instalaci
fotovoltaické elektrarny a VZT jednotek se ZZT a bonifikaci 5% za realizaci uUspornych
energetickych opatfeni metodou EPC. Celkova vySe podpory pak €ini 60 %.

Uspora primarni energie z neobnovitelnych zdroja slouéeného projektu dosahuje 37,1 %, &imzZ je
spIlnéno kritérium dotacniho programu ve vysi 30 %.

Dalsi podminky pro ziskani dotacni podpory jsou vyhodnoceny v dil€éich energetickych posudcich.
VSechny podminky jsou splnény.
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6 Celkové vyhodnoceni projektu

Tab. €.5.1: Tabulka investic a Uspor jednotlivych objektl

Nazev objektu

klady na energie

kladl na energie

kladi na energie
po dobu trvani EPC

Investice
a
a

Doba navratnosti
Vlastni prostfedky

¢ni na

Investice po odectu dotace
Ro

Usporan
Usporan

3,0 3,0 2,0 03 10,3 35 -0,5
2,4 - 2,4 1,6 0.2 10,2 2,8 -0,4
100,1 60,0 40,0 2,7 1,5 27,2 17,7 223
35 - 35 38 03 10,5 4,0 0,5
33 - 33 23 0,4 9,0 4.4 1
2,7 - 2,7 1,5 0.2 11,9 2,7 0,0
2,9 - 2,9 2,0 03 10,4 34 -0,5
75,0 45,0 30,0 2,2 1,0 29,8 12,1 17,9
35 - 35 2,7 0,4 7.9 53 1,8
0 3,0 - 3,0 2,2 03 9,0 4,0 1,0
1 45 - 45 2,5 0,4 12,3 44 0,1
12 37,4 22,4 14,9 34 04 34,6 5,2 9,8

coemerc | s | - | s | 25 | 29 | 100 | s | 57 |
coemepconeze | 7z | s | w0 | 83 | 29 | a2 | 0 | 500 |
e | gez | e | e | s | ss | o7 | o4 | a3 ]

Pozn.: V&echny naklady jsou uvedeny bez DPH. Investice pro objekty ZS Mirov4, ZS Pod Vodojemem a Magistrat a
vy3e dotace jsou stanoveny na zakladé energetickych posudk(i z maximalnich zptsobilych vydajd dle vyzvy NPZP.

Objekt, ktery je FeSen v ramci energetického posudku je soucasti projektu, ktery zahrnuje celkem
12 objektl. Financovani projektu bude zajisténo kombinaci metody EPC spolu s vyuZitim dotaéni
podpory z programu NPZP pro objekty ZS Mirova, ZS Pod Vodojemem a Magistrat mésta.

Celkova investice projektu cini 241,2 mil. KE, pfedpokladana dotacni podpora pro tfi objekty s
podporou NPZP je 127,4 mil. K& Vlastni prostfedky, které &ini 113,8 mil. K& budou splaceny
po dobu trvani EPC projektu, tedy 12 let. Splatky v jednotlivych letech budou 9,5 mil. K¢,
pficemzZ z toho 5,8 mil. K€ budou tvofit ispory generované projektem.

Diky projektu EPC bude u 9 objektl, na které neni Zadana dotaéni podpora z NPZP zarovei
ponechana moZnost vyuZit 5% bonifikaci za pFipadnou kombinaci projektu EPC a NPZP v dalSich
letech trvani projektu EPC. Rozdilem je pouze skutecnost, Ze vybér dodavatele celkové nebo dilci
renovace bude realizovan samostatnym vybérovym fizenim.
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Pfedpoklad financovani projektu
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m Néklady na energie = Uspora nékladdi na energie = splatky investice ~ m Spoluti¢ast mésta M Finanéni pfinos
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